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gminie oddawać przez cały rok do Punktu Selektywnego Zbie-
rania Odpadów Komunalnych (PSZOK) mieszczącego się przy ul. 
Rogozińskiej 10A w Skokach, który jest czynny:

środa 10:00 - 15:00, piątek 12:00 - 17:00, sobota 8:00 - 13:00

Odbiór odpadów wielkogabarytowych z podziałem na daty 
oraz rejony z wyszczególnieniem miejscowości:

4 kwietnia 2025 r.: 
Rejon 4 - Sławica (nieruchomości zamieszkałe i działki rekre-

acyjne), Skoki ul. Polna od nr 31 do końca (kompleks działek nad 
J.Karolewskim/Karolewo) Niedźwiedziny (nr 20,22,26), Rejowiec 
(nr 41-45), Rodzinne Ogrody Działkowe i Stowarzyszenia ROD

Rejon 7 - ZABUDOWA WIELOLOKALOWA. ul: Kręta 3, Ada-
ma Mickiewicza 1 abc, Adama Mickiewicza 2, Antoniewska 16b, 
22, 22d, 22e,53 a i b, Polna 11a i 13b, Topolowa 20, 40, Zamkowa 
3a,b,c,d,e,f,g,h Zamkowa7.

16 maja 2025 r.:
Rejon 3 - SKOKI: Topolowa, Antoniewska, Antoniewo Leśni-

czówka nr 17, Piła Młyn, Kościuszki, Akacjowa, Głowackiego, 
Brzozowa, Jarzębinowa, Jodłowa, Jesionowa, Kasztanowa, Klo-
nowa, Leśna, Lipowa, Sosnowa, Świerkowa, Polna do grobli, na 
rzece Mała Wełna (nr 1-30), Osiedlowa, Dojazd, Dolna, Falista, 
Górna, Graniczna, Irysowa, Konwaliowa, Okrężna, Podgórna, Po-
przeczna, Rakojedzka (oprócz nr 40 i 40 a), Różana, Tulipanowa, 
Bliska, Brzoskwiniowa, Czereśniowa, Malinowa, Wiśniowa.

30 maja 2025 r.: 
Rejon 2 - Brzeźno (oprócz nr 17 i 17 a), Niedźwiedziny (oprócz 

nr 20,22,26), Sława Wlkp., Szczodrochowo (wieś), Rejowiec, 
Pawłowo Skockie, Stawiany, Antoniewo, Antoniewo Górne, Glin-
no, Bilżyce, Wysoka, Jagniewice, Raczkowo, Jabłkowo, Kuszewo, 
Kakulin, Rakojady.

13 czerwca 2025 r.:
Rejon 6 - SKOKI; Kościelna, Kręta, Pl. Kościelny, Pl. Powst. 

Wlkp., Rynkowa, Pl. Strażacki, Jana Pawła II, Ogrodowa, Łąkowa, 
Kazimierza Wielkiego, Ciastowicza, Przylesie, Rogozińska, Po-
znańska, Rościńska, Pogodna, Wodna, Krańcowa, Wąska, Boczna, 
Piaskowa, Krótka, Parkowa, Strumykowa, Zamkowa, Mickiewi-
cza, Sienkiewicza, Słowackiego, Wczasowa, Turystyczna, Wągro-
wiecka, Dąbrowskiego, Dworcowa, Roszkówko do zakładu moto-
ryzacyjnego nr 13-14.

14 czerwca 2025 r.:
Rejon 1 - Budziszewice, Potrzanowo (nieruchomości zamiesz-

kałe i działki rekreacyjne), Rościnno (nieruchomości zamieszkałe 
i działki rekreacyjne), Grzybowo (nieruchomości zamieszkałe i 
działki rekreacyjne) Grzybowice, Lechlińskie Huby, Roszkówko 
od strony Rościnna.

27 czerwca 2025 r.:
Rejon 5 - Ignacewo, Niedźwiedziny (nr 17a i 17 b), Dzwonowo, 

Dzwonowo Leśne, Miączynek, WKW „Troć” Skoki (Karolewo), 
Potrzanowo ul. Włókna 14, Karolewo Leśniczówka, Gozdowiec, 
Brzeźno nr 17 i 17a, Stawiany Leśniczówka, Stowarzyszenie 
Ogrodowe Sława (nieruchomości zamieszkałe), Nadmłyn, Kaku-
lin (nr 1, 1a, 33-35), Pomarzanki, Niedarzyn, Raczkowo (nr 16-
18 / Raczkowo Huby), Jabłkowo nr 32-35/ Jabłkowo Nowiny), 
Skoki ul. Rakojedzka 40 i 40a, ROD Semafor w Szczodrochowie 
(nieruchomości zamieszkałe), Szczodrochowo 55, Rejowiec 26z. 
Lechlin, Lechlinek, Roszkówko od strony Lechlina, Łosiniec , Cho-
ciszewo, Chociszewko, Roszkowo

Zbiórka wielkogabarytów
Czas na wiosenne porządki! Wraz z wiosną mamy doskonałą 

okazję, aby pozbyć się odpadów wielkogabarytowych, które 
zalegają w naszych garażach, piwnicach czy strychach. Czę-
sto nie wiemy, co zrobić z niepotrzebnymi meblami, zużytym 
sprzętem RTV i AGD, wobec czego gmina Skoki wychodzi na-
przeciw tym potrzebom.

Zbiórka odpadów wielkogabarytowych to istotny element 
zarządzania odpadami, który ma na celu prawidłowe usuwanie 
przedmiotów o dużych rozmiarach, takich jak meble, sprzęt AGD, 
czy inne przedmioty, które nie mieszczą się w standardowych po-
jemnikach na odpady. Takie działania przyczyniają się do ochrony 
środowiska, utrzymania czystości przestrzeni publicznej oraz mi-
nimalizacji ryzyka nielegalnego wyrzucania odpadów.

W ramach zbiórki będzie można oddać:
• meble: sofa, kanapa, fotel, stół, ława, biurko, szafa, półki, 

krzesło, dywany, wykładziny, lampy, materace, wózki dziecięce, 
meblościanki,

• RTV i AGD: lodówki, pralki, zmywarki, kuchenki, mikrofalów-
ki, komputery, drukarki, roboty kuchenne, wirówki, frytkownice, 
radia, telewizory, DVD, VIDEO,

• sprzęt elektroniczny i elektryczny: kosiarki, podkaszarki, 
wiertarki, szlifierki,

• okna, drzwi, wanny, kabiny prysznicowe, umywalki, sedesy, 
duże zabawki, lustra, sanki.

Podczas zbiórki nie będą odbierane:
• eternit (płyty azbestowe), papa,

• tekstylia: ubrania, firany, buty,

• odpady problematyczne: baterie, żarówki, resztki farb, po-
jemniki po nawozach, tusze do drukarek, tonery,

• odpady z remontów: styropian budowlany, wełna mineralna, 
gruz, płytki,

• odpady pochodzące z demontażu pojazdów,

• opony.

Odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny należy wystawić przed posesję najlepiej w dniu 
poprzedzającym odbiór, w sposób niestwarzający zagrożenia 
i utrudnienia dla ruchu drogowego oraz pieszych. Odbiór odpa-
dów prowadzony będzie od godz. 6:00. Odpady, które zostaną 
wystawione po czasie oraz inne niż przeznaczone do zbiórki – 
nie zostaną zabrane. Prosimy o przestrzeganie tych zasad, aby 
zapewnić prawidłowy przebieg odbioru oraz utrzymanie porząd-
ku w swojej okolicy.

Pierwszy taka akcja odbędzie się już 4 kwietnia (rejony: 4 oraz 7). 
To doskonała okazja, aby uporządkować przestrzeń wokół siebie 
i pozbyć się zbędnych przedmiotów. Wspólnie możemy zadbać o 
estetykę terenów przydomowych, domów oraz środowisko!

Informujemy, że odpady wielkich gabarytów można w naszej 

Urząd
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Szanowni Państwo,
przed nami długo wyczekiwany wiosenny czas – okres budzą-

cej się przyrody, zazielenienia lasów i ożywienia zwierząt. Wraz z 
nadejściem tej pięknej pory roku zyskujemy większą motywację 
do aktywności fizycznej. Słoneczna pogoda zachęca do pieszych 
wędrówek i wycieczek rowerowych, a gmina Skoki oferuje wie-
le atrakcji w tym zakresie. Już rozpoczął się kolejny sezon tury-
styczny w Puszczy Zielonce, co stanowi doskonałą okazję, aby 
cieszyć się urokami otaczającej nas przyrody.

W najbliższym czasie czekają nas kolejne wydarzenia rekre-
acyjne i sportowe, w tym rajdy rowerowe, spacery nordic walking 
oraz spływy kajakowe. Tereny naszej gminy doskonale sprzyjają 
tym aktywnościom. Zachęcam do udziału w nadchodzących im-
prezach, które nie tylko umożliwią aktywne spędzenie czasu, ale 
także staną się doskonałą okazją do integracji z innymi pasjona-
tami sportu i natury. Zróbmy wspólnie krok w stronę zdrowego 
stylu życia i niezapomnianych przygód w malowniczych krajobra-
zach gminy Skoki.

Wiosna to istotny czas dla skockiego samorządu, ponieważ pla-
nujemy zainicjować dwie kluczowe inwestycje. Pierwszą z nich 
jest budowa samorządowego żłobka, która ma ogromne znacze-
nie dla rodzin z małymi dziećmi, oferując im wsparcie oraz miej-
sca opieki. Drugą inwestycją jest budowa ulicy Polnej w Skokach, 
co przyczyni się do poprawy lokalnej infrastruktury, zwiększe-
nia bezpieczeństwa oraz usprawnienia komunikacji. Przekazuję 
dobre wiadomości miłośnikom rowerów. Na dniach rozpoczną 
się także prace budowy ścieżki pieszo-rowerowej Sława Wlkp. 
– Skoki, które nadzoruje Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódz-
kich. Inwestycja możliwa dzięki dofinansowaniu ze środków gmi-
ny Skoki. 

W trakcie realizacji tych projektów oczekujemy na decy-
zje władz województwa wielkopolskiego dotyczące złożonych 
wniosków o dofinansowanie. Jak już wcześniej informowałem, 
staramy się o środki, które pozwolą nam zagospodarować te-
ren wzdłuż ścieżki pieszo-rowerowej Parkowa-Turystyczna na 
kompleks rekreacyjno-sportowy. Tego rodzaju miejsce jest nam 
niezwykle potrzebne, ponieważ obecnie w Skokach brakuje od-
powiednich przestrzeni do aktywności fizycznej i relaksu. Z na-
dzieją czekam na pozytywne wieści w tej sprawie.

Drodzy Mieszkańcy Miasta i Gminy Skoki,

już za kilka dni będziemy obchodzić Święta Wielkanocne, które 
w naszej tradycji mają szczególne znaczenie. To czas, który skła-
nia do refleksji nad codziennością. Z tej okazji, w imieniu wła-
snym oraz pracowników urzędu, pragnę złożyć Państwu serdecz-
ne życzenia świąteczne. Życzę, aby ten czas spędzony w gronie 
rodziny przyniósł zdrowie, prawdziwą radość, harmonię, spokój 
oraz chwile wytchnienia. Niech te Święta będą okazją do nałado-
wania baterii na nadchodzące wyzwania, które czekają na nas w 
kolejnych miesiącach. Wesołych Świąt!

Z pozdrowieniami,  

 

Burmistrz Miasta i Gminy Skoki

Wiadomości Skockie
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Zmiana siedziby OKW Łosiniec
Uwaga ważna informacja – zmiana siedziby Obwodowej Ko-

misji Wyborczej w Łosińcu
Komisarz wyborczy w Pile pozytywnie przychylił się do wnio-

sku Burmistrza Miasta i Gminy Skoki dotyczącego zmiany sie-
dziby Obwodowej Komisji Wyborczej nr 10. Decyzja ta zakłada 
przeniesienie głosowania z dotychczasowej lokalizacji „Przed-
szkole Publiczne w Jabłkowie Oddział Łosiniec, Łosiniec 23, 62-
285 Łosiniec” do nowego miejsca, którym jest „Szkoła Podstawo-
wa, Lechlin 9, 62-085 Lechlin”.

Zmiana siedziby będzie miała miejsce wyłącznie podczas wy-
borów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, planowanych na 
18 maja 2025 roku. Powodem podjęcia tej decyzji jest zły stan 
techniczny budynku przedszkola w Łosińcu, który uniemożliwia 
bezpieczny dostęp dla wyborców. Przeniesienie głosowania do 
Szkoły Podstawowej w Lechlinie zapewni lepsze warunki dla 
uczestników procesu wyborczego oraz zagwarantuje ich bezpie-
czeństwo.

Burmistrz Miasta i Gminy Skoki działając zgodnie z art. 13a §1 
i §4 Ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (t. j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 2408 z późn. zm.) z uwagi na konieczność 
zapewnienia odpowiednich warunków głosowania wyborcom 
oraz umożliwienie pracy obwodowej komisji wyborczej przed-
łożył wniosek w sprawie zmiany siedziby Obwodowej Komisji 
Wyborczej dla numeru obwodu głosowania 10 (Chociszewo, 
Chociszewko, Lechlinek, Łosiniec, Roszkowo) wskazując jedno-
cześnie siedzibę dla przywołanej komisji w Szkole Podstawowej, 
Lechlin 9, 62-085 Skoki, gdzie obecnie ma swoją siedzibę również 
Obwodowa Komisja Wyborcza dla numeru obwodu głosowania 8 
(Grzybowice, Grzybowo, Lechlin. Lechlińskie Huby, Roszkówko).

Hubert Matuszak

Łączna kwota wsparcia dla Wielkopolski wynosi ponad 232 
miliony złotych z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (RFRD), 
a do realizacji trafią 73 projekty z całego województwa. To kolejny 
dowód na to, jak istotne są inwestycje w infrastrukturę drogową, 
które nie tylko poprawiają komfort podróży, ale również przyczy-
niają się do zwiększenia bezpieczeństwa użytkowników dróg. Wła-
ściwe inwestycje w drogi to przyszłość, która przynosi korzyści 
mieszkańcom i wpływa na rozwój lokalnych społeczności.

Hubert Matuszak

Urząd

Umowa na budowę ul. Polnej
Inwestycje drogowe odgrywają kluczową rolę w poprawie 

komfortu podróży oraz bezpieczeństwa zarówno kierowców, 
jak i pieszych. Samorządowcy, świadomi znaczenia sprawnej 
komunikacji, podejmują konkretne działania w tym zakresie. 
Dzisiejsze podpisanie umów w Starostwie Powiatowym z wo-
jewodą wielkopolską, Agatą Sobczyk, to ważny krok w realiza-
cji tych celów. W ramach umowy przyznano dofinansowanie 
w wysokości ponad 6,5 miliona złotych na budowę ulicy Po-
lnej w Skokach – II etap. Burmistrz Wojciech Cibail potwierdza, 
że takie inwestycje są kluczowe dla rozwoju gminy.

W budynku Starostwa Powiatowego miało miejsce podpisanie 
umów na dofinansowanie, w ramach RFRD, dla samorządów z po-
wiatu wągrowieckiego. Wojewoda wielkopolska Agata Sobczyk 
podpisała umowy, które mają na celu wsparcie lokalnych inwe-
stycji. Wśród podpisujących umowy był również burmistrz Woj-
ciech Cibail, który uzyskał dotację w kwocie 6 600 448,21 zł na 
budowę drugiego etapu ulicy Polnej w Skokach.

– 6,5 miliona złotych to ogromne wsparcie dla naszej lokal-
nej społeczności. Bez tej dotacji inwestycja w ulicy Polnej nie 
byłaby możliwa, dlatego chciałbym wyrazić wdzięczność pani 
wojewodzie Agacie Sobczyk oraz dyrektorowi jej gabinetu, Pio-
trowi Pałczyńskiemu, za ich nieocenione wsparcie przy uzyska-
niu tych funduszy. Łączny koszt realizacji etapu I oraz II wyniesie 
około 25 milionów złotych, co podkreśla zasadność zakończenia 
tej inwestycji. Kluczowym elementem jest zbudowanie tzw. „ma-
łej obwodnicy” Skoków, co pozwoli nareszcie na wykorzystanie 
nieużywanego mostu i jego udostępnienie mieszkańcom. Zreali-
zowana inwestycja znacząco odciąży ruch w centrum Skoków, 
a tym samym poprawi bezpieczeństwo na naszych drogach. Czas 
przejść do działania i zrealizować te ambitne plany – podsumował 
burmistrz Wojciech Cibail.

W ramach robót w II etapie budowy ulicy Polnej planowana jest 
budowa drogi i ścieżki pieszo-rowerowej, w tym zatoczki auto-
busowej oraz kanalizacji deszczowej. Całość zostanie oświetlona 
przez 34 słupy oświetleniowe z lampami typu LED. Na przejeździe 
kolejowym zamontowane zostaną nowe płyty między torami, co 
zwiększy jego szerokość do parametrów nowej drogi. Przesunięcie 
w tym miejscu istniejących dwóch latarni pozwoli usunąć kolizję 
elektroenergetyczną. Ponadto przebudowane zostaną urządzenia 
sterowania ruchem kolejowym na tym przejeździe, co ma na celu 
zwiększenie płynności i bezpieczeństwa ruchu kolejowego.
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zimą będzie służyło miłośnikom łyżwiarstwa, a latem przekształ-
ci się w nowoczesny kort tenisowy. Dodatkowo w tym miejscu 
przewiduje się budowę nowego, pełnowymiarowego boiska, któ-
re będzie stanowiło doskonałą przestrzeń do różnego rodzaju 
rozgrywek sportowych. Dzięki temu możliwe będzie powstanie 
wielofunkcyjnego kompleksu sportowego.

Hubert Matuszak

Tereny rekreacyjne w gminie
Dzięki środkom z Błękitno-Zielonych Inicjatyw dla Wielko-

polski planowane jest zagospodarowanie terenu przy ścieżce 
pieszo-rowerowej łączącej ulicę Parkową z Turystyczną. Celem 
jest stworzenie miejsca dedykowanego rekreacji, przyrodzie 
oraz wypoczynkowi mieszkańców. W wyznaczonym terminie 
wniosek o dofinansowanie został złożony do Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Wielkopolskiego.

W ramach projektu planowane są nasadzenia drzew i krzewów 
od ulicy Parkowej oraz zagospodarowanie zielonych muraw, 
co pozwoli na zachowanie istniejących walorów przyrodniczych, 
w tym obecnych drzew. Dodatkowo przewiduje się budowę ście-
żek spacerowych, montaż energooszczędnych latarni parkowych 
oraz elementów małej architektury, takich jak ławki i kosze na 
odpady. Ważnym elementem projektu będzie również instalacja 
zewnętrznej siłowni, która umożliwi mieszkańcom aktywne spę-
dzanie czasu na świeżym powietrzu.

Warto dodać, że gmina Skoki pod koniec stycznia br. złożyła 
wniosek o dotację na zagospodarowanie tego terenu ze środ-
ków Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, 
w ramach dofinansowania zadań z zakresu infrastruktury tury-
stycznej. Projekt ten obejmuje między innymi montaż tablic in-
formacyjnych dotyczących lokalnej fauny i flory, map wielkofor-
matowych przedstawiających przebieg szlaków turystycznych 
oraz instalację stacji e-bike do ładowania rowerów elektrycznych 
i naprawy rowerów.

Planowana jest budowa 10 miejsc postojowych oraz stwo-
rzenie przestrzeni rekreacyjnej i wypoczynkowej, obejmującej 
drewnianą wiatę, miejsce na ognisko i grilla, a także stół i ławki.

– Podejmujemy konsekwentne działania na rzecz rozwoju terenów 
zielonych w przestrzeni publicznej. Tworzenie nowych parków, skwe-
rów oraz rekreacyjnych terenów zielonych sprzyja integracji społecz-
nej, dostarczając mieszkańcom miejsc do wypoczynku, aktywności 
fizycznej oraz organizacji rodzinnych spotkań. Inicjatywy te są od-
powiedzią na rosnącą potrzebę ochrony środowiska oraz poprawy 
jakości życia mieszkańców, a jednocześnie stanowią skuteczne prze-
ciwdziałanie negatywnym skutkom urbanizacji, takim jak zjawisko 
betonozy – podsumował burmistrz Wojciech Cibail.

W przyszłości teren wzdłuż ścieżki pieszo-rowerowej od ulicy 
Parkowej do Turystycznej zostanie kompleksowo zagospoda-
rowany. Planowana jest budowa zadaszonego lodowiska, które 

Aplikacja mobilna
Niebawem wdrożymy w naszej gminie mobilną aplikację dla 

mieszkańców oraz Skocką Kartę Mieszkańca. Obie inicjatywy 
mają na celu poprawę jakości życia naszych mieszkańców oraz 
łatwiejszy dostęp do usług. Aplikacja to same plusy – umożli-
wi szybki i wygodny dostęp do informacji na temat wydarzeń 
lokalnych, ofert kulturalnych, sportowych i edukacyjnych. 
Jej wdrożenie planowane jest od maja tego roku.

Mobilna aplikacja umożliwi mieszkańcom dostęp do kluczo-
wych informacji i usług w zasięgu ręki. Będzie to innowacyjne na-
rzędzie, które pozwoli na szybkie przeglądanie aktualności gmin-
nych, a także korzystanie z różnorodnych ofert dostosowanych 
do potrzeb mieszkańców. Dzięki aplikacji mieszkańcy będą mogli 
zgłaszać problemy, takie jak awarie oświetlenia czy nieprawidło-
wości w infrastrukturze drogowej, co przyczyni się do szybszego 
reagowania i podjęcia odpowiednich działań przez urzędników.

Skocka Karta Mieszkańca z kolei to inicjatywa, która ma na 
celu wsparcie lokalnej społeczności. Dzięki niej mieszkańcy będą 
mogli korzystać ze zniżek w lokalnych sklepach, usługach oraz 
wydarzeniach kulturalnych.

Wprowadzenie mobilnej aplikacji i Skockiej Karty Mieszkań-
ca to krok w stronę nowoczesnych rozwiązań, które ułatwią 
codzienne życie i przyspieszą komunikację z władzami gminy. 
Jesteśmy przekonani, że te działania spotkają się z pozytywnym 
odbiorem wśród mieszkańców i przyczynią się do jeszcze lepsze-
go funkcjonowania naszej społeczności.

Zanim wdrożymy aplikację mobilną pragniemy zapewnić 
wszystkich potencjalnych użytkowników o szczegółowych infor-
macjach dotyczących jej działania. Przed uruchomieniem aplikacji 
przedstawimy zasady, które będą regulować jej funkcjonowanie. 
Naszym priorytetem jest, aby każdy użytkownik czuł się pewnie 
i komfortowo, korzystając z naszej nowej aplikacji mobilnej.

Hubert Matuszak

Urząd
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Wsparcie żywnościowe 
na terenie gminy Skoki

Pomoc żywnościowa dla potrzebujących z gminy Skoki jest 
realizowana przez Towarzystwo Wspierania Rodziny i Dziec-
ka ALIA oraz przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Skokach 
na podstawie podpisanego porozumienia o współpracy part-
nerskiej. Współpraca Towarzystwa z Bankiem Żywności 
w Poznaniu jest kluczowa, ponieważ umożliwia przygotowanie 
i wydawanie paczek żywnościowych dla osób w trudnej sytuacji 
materialnej. Działania te obejmują nie tylko wydawanie żywno-
ści, ale także organizowanie warsztatów kulinarnych, podczas 
których uczestnicy uczą się, jak gotować oraz wykorzystywać 
dostępne składniki w sposób efektywny i kreatywny.

Podczas spotkania w urzędzie prezes Towarzystwa ALIA An-
toni Kasica podsumował działania i osiągnięcia Programu Ope-
racyjnego Pomocy Żywnościowej – Podprogram 2023, współ-
finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Pomocy. 
Burmistrz Wojciech Cibail oraz kierownik OPS Renata Kłosow-
ska wyrazili swoje podziękowania wolontariuszom i pracowni-
kom Ośrodka Pomocy Społecznej za ich zaangażowanie w proces 
przygotowywania jak również wydawanie paczek mieszkańcom.

W ramach Podprogramu 2023, pomoc objęła 683 osoby z 253 
rodzin, w tym 77 osób z Ukrainy. W sumie przekazano prawie 
50 ton żywności, co zaowocowało utworzeniem 3 280 paczek. 
Wartość przekazanej żywności wyniosła 289 804,62 zł. Ponadto, 
w ramach Podprogramu, zorganizowano 5 warsztatów kulinar-
nych, w których uczestniczyły 74 osoby.

Wolontariusze, działający w gminie Skoki, przygotowują paczki, 
a przedstawiciele Banku Żywności w Poznaniu dbają o to, aby każ-
da z nich zawierała produkty spożywcze wysokiej jakości. Ich ce-
lem jest nie tylko pomoc materialna, ale także budowanie poczucia 
przynależności oraz zrozumienie potrzeb innych ludzi. Każdy gest 
dobrej woli, każde wsparcie, jakie otrzymują osoby potrzebujące, 
przyczynia się do tworzenia silnej i solidarnej społeczności.

Inicjatywa ta pokazuje, jak ważne jest zaangażowanie w pomoc in-
nym oraz to, jak wiele można osiągnąć, działając wspólnie. Empatia 
i wsparcie, które okazują ludzie dobrej woli, mają ogromne znacze-
nie nie tylko dla obdarowanych, ale również dla całej społeczności.

Hubert Matuszak

Projekt sfinansowano ze środków Narodowego Instytutu Wol-
ności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w ra-
mach Rządowego Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich 
NOWEFIO na lata 2021–2030.

Hubert Matuszak

Urząd

Do 7000 zł na inicjatywy
Ruszyła jedenasta edycja Wielkopolskiej Wiary – konkur-

su mikrodotacji dla wielkopolskich organizacji społecznych. 
Najlepsze pomysły otrzymają do 7 000 złotych dofinansowa-
nia! Wkład własny nie jest wymagany.

Działacie społecznie na rzecz swoich miejscowości? Macie 
zgrany zespół i pomysły na aktywizację mieszkańców? Świetnie! 
Wielkopolska Wiara to szansa na poprawę jakości życia i promo-
wanie wartości, które są dla was ważne. Niezależnie od tego, czy 
chcecie zorganizować warsztaty, wydarzenia kulturalne, akcje 
ekologiczne czy międzypokoleniowe działania. 

Ideą jest nagrodzenie pomysłów, które włączają do działa-
nia nowe grupy obywateli, są tworzone we współpracy z ludźmi 
(a nie tylko dla nich) oraz uczą odpowiedzialności za swoje oto-
czenie. – Wielkopolska Wiara to szansa dla młodych organiza-
cji pozarządowych, które nie czują się na siłach, aby brać udział 
w ogólnopolskich projektach i konkurować z większymi od siebie. 
Wielkie efekty często zaczynają się od małych pomysłów – mówi 
Anna Twardowska ze Stowarzyszenia Centrum PISOP, które jest 
operatorem konkursu. Istotną zmianą regulaminu są dodatkowe 
punkty przy ocenie. Mogą na nie liczyć młode organizacje poza-
rządowe, które nie składały oferty w edycji 2024. – Chcemy, aby 
mikrodotacje docierały do nowych miejscowości i przyczyniały się do 
integracji wśród ich mieszkańców – dodaje.

Nabór wniosków trwa do 15 kwietnia 2025 roku (do godz. 
12:00). Łączna pula środków to 323 000 zł. Dofinansowanie 
otrzyma co najmniej 49 pomysłów.

W konkursie udział mogą wziąć: 

• grupy nieformalne w imieniu własnym,

• młode organizacje pozarządowe,

• grupa nieformalna we współpracy z Patronem (organizacja 
pozarządowa).

Szczegóły na profilu facebook’owym: 

https://www.facebook.com/wielkopolskawiara/

lub stronie internetowej: 

https://pisop.org.pl/wielkopolska-wiara-2025
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Zmieńmy nawyki na EKO
W sobotę, 15 marca na skockim targowisku odbyła się ak-

cja promująca ekologiczne rozwiązania, zorganizowana przez 
pracowników urzędu oraz burmistrza. Mieszkańcy mogli wy-
mieniać jednorazowe foliówki na torby wielokrotnego użytku 
z logo Miasto i Gmina Skoki. Urzędnicy zachęcali do wyboru 
toreb materiałowych podczas zakupów, podkreślając ich pozy-
tywny wpływ na środowisko. Używanie toreb wielokrotnego 
użytku to nie tylko korzyść dla przyrody, ale również sposób na 
stworzenie lepszego przykładu dla innych. Tego rodzaju dzia-
łania są krokiem w stronę świadomego i odpowiedzialnego 
podejścia do codziennych nawyków zakupowych. Warto pa-
miętać, że troska o nasze środowisko zaczyna się od małych 
decyzji, jak zabranie własnej torby na zakupy.

„Zmień nawyki bądź eko” to akcja, która ma na celu podniesie-
nie świadomości dotyczącej ochrony środowiska i zachęcenie 
społeczeństwa do podejmowania bardziej ekologicznych wybo-
rów. Została zainicjowana przez pracowników Wydziału Ochro-
ny Środowiska i Rolnictwa, którzy dostrzegają potrzebę zmiany 
codziennych nawyków. Kluczowym aspektem tej inicjatywy jest 
rezygnacja z jednorazowych plastikowych toreb na rzecz torby 
wielokrotnego użytku.

Urząd

Skoki zainwestują 
w sport i rekreację

Samorząd Miasta i Gminy Skoki podjął decyzję o powołaniu 
Ośrodka Sportu Turystyki i Rekreacji (OSTiR), który przejmie 
zarządzanie infrastrukturą sportową oraz organizację wyda-
rzeń rekreacyjnych. Nowa jednostka ma usprawnić koordyna-
cję działań związanych ze sportem oraz umożliwić pozyskiwa-
nie dodatkowych środków na jego rozwój.

Ośrodek Sportu Turystyki i Rekreacji będzie odpowiedzialny za 
organizację różnego rodzaju imprez sportowych, takich jak ma-
ratony, półmaratony, biegi, spacery czy zawody nordic walking. 
Obecnie te zadania realizowane są przez urząd gminy, jednak ich 
przeniesienie do wyspecjalizowanej jednostki pozwoli na skutecz-
niejsze zarządzanie i większą efektywność w organizacji wydarzeń.

Oprócz działalności eventowej, OSTiR przejmie zarządzanie 
kluczowymi obiektami sportowymi na terenie gminy, w tym halą 
widowiskowo-sportową, stadionem przy ulicy Parkowej oraz 
orlikami znajdującymi się przy ulicach Parkowej i Rogozińskiej. 
Ponadto w jego kompetencjach znajdzie się utrzymanie placów 
zabaw i boisk na terenach wiejskich.

Jednym z głównych argumentów przemawiających za utwo-
rzeniem OSTiR jest możliwość aplikowania o dodatkowe fundu-
sze zewnętrzne. Dane wskazują, że w 28% samorządów, gdzie 
funkcjonują tego typu jednostki, udaje się pozyskać znaczące 
środki na rozwój infrastruktury sportowej oraz organizację wy-
darzeń rekreacyjnych.

Nowa struktura otworzy drogę do skuteczniejszego finanso-
wania lokalnych inwestycji sportowych, co pozwoli nie tylko na 
utrzymanie istniejącej infrastruktury, ale także na rozwój no-
wych obiektów i inicjatyw.

Plany gminy wykraczają poza bieżące zarządzanie sportem 
i rekreacją. Wśród kluczowych inwestycji znajduje się projekt bu-
dowy wielofunkcyjnego kompleksu sportowego, który ma obej-
mować kort tenisowy, lodowisko oraz nowoczesne pełnowymia-
rowe boisko ze sztuczną nawierzchnią.

Utworzenie Ośrodka Sportu Turystyki i Rekreacji to krok 
w stronę profesjonalizacji działań w tym zakresie oraz zapewnie-
nia mieszkańcom i turystom lepszych warunków do uprawiania 
sportu.
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Podczas spotkania omówione zostały aktualne sprawy dotyczące 
sołectw oraz plany działań na nadchodzący czas, co umożliwiło 
wymianę pomysłów i doświadczeń.

Nie zabrakło również okazjonalnego tortu, co wprowadziło 
przyjemną atmosferę do wydarzenia. W spotkaniu uczestniczyła 
sekretarz gminy Marta Miller i pracownicy Urzędu Miasta i Gmi-
ny w Skokach.

Sołtysi i rady sołeckie pełnią kluczową rolę w życiu swoich so-
łectw, działając na ich rzecz i reprezentując ich interesy. Ich zaan-
gażowanie i determinacja wpływają na rozwój lokalnych społecz-
ności, a takie spotkania pozwalają im lepiej dostosować plany do 
potrzeb mieszkańców.

Dzień Sołtysa przypomina o istotnym znaczeniu zaangażowa-
nia lokalnych liderów w rozwój i utrzymanie dobrobytu wsi. Jest 
to również doskonała okazja, by nowe pokolenia inspirowały 
się ich przykładem i kontynuowały tradycję sumiennej pracy na 
rzecz swoich społeczności.

Wszystkim sołtysom składamy serdeczne życzenia!

Hubert Matuszak

Życzenia na dzień sołtysa
Dzień Sołtysa, obchodzony 11 marca, to wyjątkowa okazja 

do podziękowania za codzienną pracę i zaangażowanie osób 
pełniących tę odpowiedzialną funkcję. Spotkanie w urzędzie, 
z udziałem burmistrza Wojciecha Cibaila oraz przewodniczące-
go Rady Miejskiej Huberta Czarneckiego, stało się doskonałą 
okazją do wyrażenia uznania za służbę na rzecz sołectw.

Burmistrz Wojciech Cibail podziękował sołtysom za ich za-
angażowanie i pracę na rzecz lokalnych społeczności. Prze-
wodniczący Rady Miejskiej Hubert Czarnecki również wyraził 
wdzięczność w imieniu wszystkich radnych, podkreślając wagę 
współpracy pomiędzy władzami samorządowymi a sołectwami. 

Podczas zakupów warto zabrać ze sobą swoją torbę, co nie 
tylko wpływa na ograniczenie produkcji plastikowych „jednora-
zówek”, ale także znacząco redukuje generowanie odpadów. Uży-
wanie toreb wielokrotnego użytku ma wiele zalet - są one prze-
znaczone do cyklicznego używania i nie tracą swoich właściwości 
po jednym użyciu, co czyni je bardziej trwałymi i opłacalnymi 
w perspektywie długoterminowej.

Podejmując decyzję o korzystaniu z torby wielokrotnego użyt-
ku, każdy z nas może przyczynić się do ochrony środowiska oraz 
przekazać pozytywny przykład innym. Zmiana nawyków nie jest 
trudna, lecz wymaga determinacji oraz świadomości korzyści 
płynących z takich działań. Wspólnie możemy podejmować małe 
kroki do zrównoważonego rozwoju i dbać o naszą planetę – prze-
konywali urzędnicy.

Podczas akcji, oprócz dużych toreb wielokrotnego użytku, 
uczestnicy mieli możliwość otrzymania także mniejszych mate-
riałowych woreczków, na przykład na pieczywo i warzywa. Te 
ekologiczne alternatywy są idealnym rozwiązaniem dla osób pra-
gnących zmniejszyć zużycie plastikowych opakowań. Dzięki nim 
można w sposób praktyczny i estetyczny transportować świeże 
produkty. Każdy woreczek jest lekki i składany, co sprawia, że ła-
two go przechowywać i zabierać ze sobą wszędzie. To innowacyj-
ne podejście do codziennych zakupów zyskuje na popularności 
wśród konsumentów świadomych ekologicznych wyzwań.

W trakcie trwającej ponad 2 godziny akcji rozdano ponad 100 
sztuk toreb z logo Miasto i Gminy Skoki.

Hubert Matuszak, fot. Dawid Braciszewski 

Urząd

Dzień sołtysa w starostwie
W środę, 12 marca, odbyło się spotkanie z okazji Dnia Soł-

tysa, zorganizowane przez starostę wągrowieckiego Tomasza 
Kranca. W wydarzeniu uczestniczyli samorządowcy, sołtysi 
z powiatu wągrowieckiego oraz wicewojewoda wielkopolski 
Jarosław Maciejewski, który pełni także rolę Prezesa Stowa-
rzyszenia Sołtysów Województwa Wielkopolskiego.

Podczas spotkania podkreślono istotną rolę sołtysów w spo-
łeczności lokalnej. Samorządowcy wraz z delegacjami sołtysów 
wymienili się doświadczeniami oraz składali sobie wzajemnie ży-
czenia. Sołtysi jako przedstawiciele swoich społeczności odgry-
wają kluczową rolę w reprezentowaniu interesów mieszkańców 
oraz w organizacji działań na rzecz rozwoju lokalnych społeczno-
ści. Wydarzenie było doskonałą okazją do zdobycia nowych in-
formacji, które mogą być przydatne w codziennej pracy na rzecz 
swoich wsi i mieszkańców.

Gminę Skoki wspólnie z burmistrzem Wojciechem Cibailem 
reprezentowali sołtysi: Pawłowa Skockiego-Justyna Dankowska, 
Potrzanowa-Marcin Reszelski, Raczkowa-Marcin Andrzejczak.

Hubert Matuszak, fot. Roman Kowalczewski/Portal WRC
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Ważne kwietniowe obchody
Kwiecień to miesiąc obfitujący w ważne święta. Pierwsze 

z nich będą już na początku wiosennego miesiąca. Dwanaście 
lat temu Zgromadzenie Ogólne Organizacji Narodów Zjedno-
czonych ustanowiło 6 kwietnia Międzynarodowym Dniem 
Sportu na rzecz Rozwoju i Pokoju (rezolucja z dnia 23 sierpnia 
2013 r.). 

W ten sposób ONZ uznało potencjalne oddziaływanie sportu 
na rozwój praw człowieka, rozwój społeczny i gospodarczy, usu-
wanie barier oraz promowanie międzyludzkiej solidarności na 
świecie. Dzień ten nie jest przypadkowy, bo upamiętnia otwarcie 
w 1896 r. pierwszych nowożytnych letnich igrzysk olimpijskich 
w Atenach. Światowy dzień sportu stanowi doskonałą okazję 
do poznania zalet regularnej aktywności fizycznej i wprowadze-
nia pozytywnych zmian w swoim stylu życia, bo to właśnie sport 
poprawia samopoczucie i funkcjonowanie układu nerwowego, 
zmniejsza negatywne emocje, dodaje energii. Dobre nawyki 
związane z jego uprawianiem warto rozwijać już u najmłodszych 
a dorośli mogą ćwiczyć z dziećmi, aby wspólny czas był radosny 
i wartościowy. Niewątpliwie też wykonywane razem ćwiczeń to 
świetny sposób na aktywne popołudnie w rodzinnym gronie. 

Z pierwszym świętem łączy się kolejne, które obchodzone 
jest 7 kwietnia. Światowy Dzień Zdrowia, bo o nim mowa, to 
inicjatywa Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) i ma na celu 
zwrócenie uwagi na kluczowe kwestie zdrowotne wpływające 
na społeczeństwa na całym świecie. Tegoroczne hasło obcho-
dów – „Zdrowe początki, pełna nadziei przyszłość” – podkreśla 
znaczenie dbania o zdrowie od najwcześniejszych lat życia oraz 
konieczność inwestowania w zdrową przyszłość kolejnych poko-
leń. Obchody tego święta podkreślić mają fakt, że zdrowie matek 
i dzieci stanowi podstawę zdrowia rodziny i społeczności. 
W tegorocznej kampanii kluczowe jest zwrócenie uwagi na prio-
rytetowe traktowanie kobiet w okresie okołoporodowym i tuż po 
nim, informowanie społeczeństwa o problemach zdrowotnych, 
które dotykają matki i noworodki m.in. powikłania położnicze, 
choroby niezakaźne czy problemy ze zdrowiem psychicznym. 

Światowy Dzień Zdrowia przypomina, że zdrowie jest wspól-
nym dobrem i odpowiedzialnością zarówno jednostek, władz 
państwowych i rządów, organizacji międzynarodowych czy insty-
tucji zdrowia publicznego i wszyscy powinniśmy dbać o edukację 
zdrowotną oraz kondycję psychofizyczną jednostek i społeczno-
ści lokalnych.

Światowy Dzień Zdrowia łączy się z kolejnym świętem, rów-
nież zainicjowanym przez WHO – Światowym Dniem Trzeźwości. 
15 kwietnia propaguje się zachowanie wstrzemięźliwości i umia-
ru w piciu alkoholu. Choroba alkoholowa uznawana jest za jedną 
z najbardziej popularnych w skali globalnej i przyczynę śmierci 
około 2,5 milionów ludzi rocznie. Według statystyk światowych 
przez alkohol umiera więcej osób niż przez choroby takie jak 
AIDS czy gruźlica. Alkohol jest także przyczyną wielu tragedii 
społecznych i osobistych, przestępstw czy wypadków drogo-
wych. Światowy Dzień Trzeźwości to okazja do przypomnienia, 
jak szkodliwe i zabójcze jest picie w nadmiarze i to nie tylko wód-
ki, ale także wina i piwa, że regularne popijanie, nawet w niewiel-
kich ilościach, szybko prowadzi do uzależnienia, że wypicie nawet 
lampki wina przez kobietę w ciąży może spowodować urodzenia 
dziecka z FASD (zaburzeniami ze spektrum alkoholowego zespo-
łu płodowego). 15 kwietnia przypomina się, że alkoholizm jest 

Urząd

chorobą postępującą, potencjalnie śmiertelną i trudną do lecze-
nia. Wymaga ogromnego wysiłku zarówno ze strony pacjenta, 
jego rodziny i otoczenia a także lekarza i zespołu terapeutów.

W te dni zachęcamy do zastanowienia się nad wyborami i na-
wykami, które mają wpływ na nasze zdrowie i pozwolą dłużej 
cieszyć się lepszą sprawnością psychofizyczną. Niech światowy 
dzień sportu, światowy dzień zdrowia i światowy dzień trzeźwo-
ści będą okazją do trwałego rozbudzenia we wszystkich miłości 
do ruchu w każdej formie i spędzania czasu w rodzinnym i przyja-
cielskim gronie aktywnie z dbałością o kondycję fizyczną i dobre 
samopoczucie bez sięgania po używki.

Wszystkich, którzy chcą włączyć się w te ważne światowe ob-
chody zapraszamy:

- 5 kwietnia na XI edycję Rajdu Rowerowego w Nieznane, 

- 6 kwietnia do kibicowania podczas III Wielkanocnego Tur-
nieju Piłki Siatkowej o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Skoki 
Wojciecha Cibaila,

- 12 kwietnia na zajęcia profilaktyczne – sportowe na Orli-
ku pn. „Zdrowo na sportowo” skierowane do dzieci ze świetlic, 
w których odbywają się w ciągu roku kalendarzowego zajęcia 
opiekuńczo – wychowawcze.    

Małgorzata Szpendowska – Wylegalska
gminny koordynator ds. uzależnień

50 lat służby, empatii i oddania
50 lat służby, empatii i oddania – pani doktor Wielisława Ka-

liska uhonorowana

50 lat temu pani doktor Wielisława Kaliska przybyła do Sko-
ków z zamiarem pozostania tylko na chwilę. Jednak Skoki stały 
się jej ukochanym miejscem na ziemi, a jej obecność w naszej 
społeczności trwa nieprzerwanie od pięciu dekad. Jako lekarz 
z powołania pani doktor od początku swojej pracy kieruje się 
Przysięgą Hipokratesa, a jej zaangażowanie w leczenie i dbanie 
o zdrowie mieszkańców Skoków jest godne podziwu.

Spotkanie burmistrza z Wielisławą Kaliską oraz jej mężem 
Andrzejem Kaliskim stało się inspiracją do licznych wspomnień 
związanych z ich pierwszymi latami spędzonymi w Skokach. Pani 
Wielisława, która przybyła tutaj z zamiarem spędzenia zaledwie 
pięciu lat, aby wspierać męża w jego studiach, postanowiła jednak 
pozostać na dłużej. „Zostaliśmy w Skokach, bo zakochaliśmy się 
w tym miejscu. Skoki to najpiękniejsze miejsce na świecie z bogatą 
historią” – podkreślali zgodnie podczas rozmowy z burmistrzem.
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W swojej pracy jako lekarz pediatra, pani Wielisława zawsze 
wczuwa się w sytuację pacjenta, co sprawia, że cieszy się dużym 
zaufaniem wśród mieszkańców. Dzięki umiejętności empatycz-
nego podejścia do pacjentów potrafi wczuć się w ich sytuację, co 
znacząco wpływa na komfort leczenia. Jej profesjonalizm oraz 
zrozumienie czynią ją specjalistką, której słowa dają poczucie 
bezpieczeństwa.

Przez te wszystkie lata pani doktor Kaliska stała się nie tylko 
lekarzem, ale również wsparciem oraz autorytetem w sprawach 
zdrowotnych dla lokalnej społeczności. Jej złote serce i profesjo-
nalizm zyskały sobie uznanie i wdzięczność wielu pacjentów, któ-
rzy korzystali z jej pomocy. Dzięki pani doktor Kaliskiej Skoki to 
miejsce, gdzie mieszkańcy czują się bezpiecznie i mają poczucie, 
że ich zdrowie jest w dobrych rękach.

Z okazji jubileuszu 50-lecia jej obecności w Skokach burmistrz 
Wojciech Cibail podziękował pani doktor za ciągłe zaangażowa-
nie, empatię oraz za wsparcie, które każdego dnia otrzymujemy. 
W imieniu całej społeczności gminy Skoki życzył jej zdrowia, 
szczęścia oraz spełnienia wielu pasji w nadchodzących latach. 
Pani obecność w Skokach jest dla nas niezwykle cenna i mamy 
nadzieję, że kolejne lata przyniosą jeszcze więcej satysfakcji 
z wykonywanego zawodu oraz radości z życia w tym pięknym 
miejscu – mówił burmistrz.

Państwo Kaliscy mieszkają w Rościnnie. Przywiązanie do lokal-
nej społeczności oraz miłość do Skoków stały się integralną czę-
ścią ich życia, a ich pasje i zaangażowanie przenikają do wszyst-
kich sfer działalności, którą prowadzą w swojej artystycznej 
i zawodowej karierze.

Hubert Matuszak

Urząd

Światowy Dzień Zespołu Downa jest również okazją do przy-
pomnienia, jak ważne jest tworzenie społeczeństwa otwarte-
go na różnorodność oraz budowanie systemowych rozwiązań 
wspierających osoby z niepełnosprawnościami. W tym roku, 
podobnie jak w latach poprzednich, symbolem solidarności były 
kolorowe skarpetki nie do pary – gest przypominający, że inność 
jest częścią naszej wspólnej tożsamości.

Miasto i Gmina Skoki poprzez aktywny udział w tego rodzaju ini-
cjatywach, potwierdza swoje zaangażowanie w tworzenie inklu-
zywnej wspólnoty lokalnej, w której każda osoba – niezależnie od 
stanu zdrowia – ma prawo do godnego życia, rozwoju i szacunku.

 

Skoki solidarnie ze Światowym 
Dniem Zespołu Downa 

21 marca obchodzony jest Światowy Dzień Zespołu Downa 
– międzynarodowa inicjatywa mająca na celu zwiększenie spo-
łecznej świadomości na temat tej choroby genetycznej, promo-
cję integracji osób z zespołem Downa oraz wyrażenie solidar-
ności z nimi i ich rodzinami.

Z tej okazji burmistrz Miasta i Gminy Skoki, Wojciech Cibail, 
odwiedził Świetlicę Terapeutyczną w Skokach, gdzie spotkał się 
z jej podopiecznymi i pracownikami. Celem wizyty było bezpo-
średnie poznanie codziennych aktywności prowadzonych w pla-
cówce, integracja z dziećmi oraz podkreślenie znaczenia działań 
wspierających osoby z niepełnosprawnościami w lokalnym śro-
dowisku.

Podopieczni świetlicy, wśród których są także dzieci z zespo-
łem Downa, codziennie uczestniczą w zajęciach rozwijających ich 
kompetencje społeczne, manualne i edukacyjne. Działania reali-
zowane w placówce mają na celu wspieranie samodzielności, bu-
dowanie relacji z rówieśnikami i wzmacnianie poczucia własnej 
wartości.

Burmistrz Wojciech Cibail podkreślił, że Miasto i Gmina Sko-
ki konsekwentnie wspiera projekty integracyjne oraz instytucje 
działające na rzecz dzieci i młodzieży. Wizyta w świetlicy była 
okazją do wyrażenia uznania dla pracy kadry pedagogicznej, któ-
ra na co dzień podejmuje trud wspierania rozwoju swoich pod-
opiecznych.
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Sesja lutowa
Podczas lutowej sesji rady miejskiej gminy Skoki zosta-

ło poddanych pod głosowanie i uchwalonych szereg uchwał 
o różnym charakterze. Brak obecności jednego z radnych nie 
miał wpływu na wyniki głosowań, bowiem wszystkie uchwały 
zostały podjęte jednomyślnie.

Sesja rozpoczęła się minutą ciszy w celu oddania hołdu dwóm 
byłym samorządowcom z terenu gminy Skoki, którzy od nas odeszli 
- Kazimierzowi Grzegorzewskiemu i Krzysztofowi Migasiewiczowi.

Następnie przystąpiono do obrad. Standardowo podjęto 
uchwałę w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2025 i tu 
w zakresie dochodów istotne było zaplanowanie ponad 2,3 mln zł 
na budowę żłobka publicznego w związku z uzyskanym dofinan-
sowaniem na ten cel.

Nowością w gminie Skoki jest planowane wdrożenie aplikacji 
mobilnej „mMieszkaniec”. Założenie tejże jest takie, by korzy-
stający z niej mieszkańcy gminy korzystali z pewnego rodzaju 
przywilejów, m.in. różnego rodzaju zniżek. Koszty wdrożenia 
pochłoną blisko 45 tys. zł. Zapowiedzi funkcjonowania aplikacji 
są obiecujące i z pewnością ułatwią codzienne funkcjonowanie 
mieszkańców.

Gmina starać się będzie o dofinansowanie zewnętrzne w celu 
realizacji dwóch zadań o charakterze sportowym. Jedno doty-
czy zadaszonego lodowiska, drugie budowy pełnowymiarowego 
boiska sportowego. Każde z tych zadań ma posiadać także infra-
strukturę towarzyszącą. W związku z aplikowaniem o środki na 
powyższe cele, zaplanowano wydatki na poziomie 80 tys. zł.

Podziękowania
Wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób wyrazili żal i smutek 

z powodu śmierci śp. Krzysztofa Migasiewicza serdeczne po-
dziękowania i wyrazy wielkiej wdzięczności składają pogrążeni 
w bólu żona i synowie z rodzinami.

Z życia rady Miasta i Gminy Skoki

Warto nadmienić, że wszystkie zmiany podjęte w uchwale bu-
dżetowej jak i pozostałe uchwały podjęte na lutowej sesji dostęp-
ne są na stronie internetowej prawomiejscowe.pl.

W dalszej części obrad podjęto uchwałę, by ZWiK w Skokach 
nie wpłacał wypracowanej nadwyżki środków obrotowych 
w kwocie ponad 160 tys. zł do budżetu gminy, a przeznaczył je na 
zakup koparki oraz samochodu dostawczego. W czerwcu zeszłe-
go roku rada nie wyraziła zgody na zakup koparki i agregatu prą-
dotwórczego. Tym razem zakup koparki zostanie zrealizowany 
wraz z pozyskaniem odpowiedniego pojazdu. Cieszy fakt, że dzię-
ki temu będzie można długo wyczekiwany sprzęt wykorzystać do 
bieżących napraw w razie awarii czy w zakresie modernizacji in-
frastruktury (szczególnie hydrantów), która na terenie gminy jest 
potrzebna. Nie będzie konieczne wynajmowanie sprzętu i przy-
spieszy to z pewnością czas wykonania prac.

Kolejnymi punktami sesji było podjęcie uchwał w sprawach do-
tyczących:

- wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji 
na terenie gminy Skoki, co ma związek z opracowaniem komplek-
sowego Gminnego Programu Rewitalizacji,

- programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobie-
gania bezdomności zwierząt – na ten cel przeznaczono 131 tys. zł,

- przystąpienia gminy Skoki do programu pod nazwą „Korpus 
wsparcia seniorów” oraz przyjęcia programu osłonowego „Kor-
pus wsparcia seniorów”. Program ten zapewni całodobową tele-
opiekę dla mieszkańców powyżej 60. roku życia i według założeń 
poprawi bezpieczeństwo szczególnie samotnie zamieszkujących 
osób.

Bardzo cieszy fakt, że kolejne sołectwo zdecydowało się wziąć 
udział w programie „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”. Tym 
razem Budziszewice dołączą do grona dziewięciu już wcześniej 
zgłoszonych sołectw z gminy Skoki. Warto przypomnieć, że dzię-
ki udziałowi w tym Programie małe społeczności lokalne rozwija-
ją się, integrują i zagospodarowują przestrzeń w swoich miejsco-
wościach. Dzieje się tak między innymi dlatego, że biorą udział 
w różnego rodzaju dofinansowaniach, które pomagają powyższe 
cele realizować.

Dariusz Jahnz
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Z ŻYCIA PRZEDSZKOLA SAMORZĄDOWEGO

Na zdrowie! 
Zdrowe nawyki żywieniowe warto kształtować od najmłodszych 

lat. Dlatego naszą grupę odwiedziła pani Maria Meller - dietetyk. 
Dzieci podczas spotkania poznały znaczenie warzyw i owoców w 

budowaniu odporności, rolę jaką odgrywa woda w diecie, rozmawiały 
o ograniczeniu cukru i niezdrowych przekąsek a takżeo prawidłowych 
przyzwyczajeniach żywieniowych. Dla utrwalenia wiadomości sześcio-
latki komponowały zdrowe przekąski, układały piramidę żywieniową, 
dobrze się przy tym bawiąc. Dziękujemy pani Marii za przekazaną wie-
dzę i wspaniałą zabawę.

Katarzyna Kędziora-Dukszta

Wizyta przedszkolaków 

Wiosna zbliża się wielkimi krokami i nasze przedszkolaki doskona-
le o tym wiedzą. Z tej okazji odbył się wiosenny korowód, w którym 
uczestniczyły dzieci z Przedszkola Samorządowego im. Kubusia Pu-
chatka. Maluchy odwiedziły pracowników urzędu, obdarowując ich 
symbolicznymi kwiatkami oraz wiosennymi gałązkami.

To radosne wydarzenie wypełnione było kolorami i śpiewem dzieci, któ-
re prezentowały wiosenne piosenki. Burmistrz Wojciech Cibail serdecznie 
podziękował najmłodszym mieszkańcom gminy Skoki za ich piękne odwie-
dziny oraz wiosenne podarunki. Dzieci w nagrodę otrzymały od burmistrza 
drobne słodkości, co dodatkowo umiliło to wyjątkowe spotkanie.

Tego rodzaju inicjatywy wpływają pozytywnie na integrację społeczno-
ści lokalnej oraz budują więzi między jej członkami, szczególnie w tak radosnym czasie, jakim jest wiosna.

Hubert Matuszak

Oświata
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Z ŻYCIA SZKOŁY PODSTAWOWEJ

Powstanie Wielkopolskie 
w formie gry miejskiej 

14 lutego uczniowie klas 7c i 7d wzięli udział w grze miejskiej 
„Wyścig Powstańców” w Poznaniu. Celem wydarzenia było nie 
tylko zdobycie wiedzy na temat historii Powstania Warszaw-
skiego, ale także rozwijanie umiejętności strategicznego my-
ślenia, pracy zespołowej oraz komunikacji.

Pod czujnym okiem naszego dowódcy, uczniowie wcielili się 
w role powstańców, co dodało całemu wydarzeniu niepowtarzal-
nego klimatu. Każda z drużyn otrzymała mapę oraz zadania do 
zrealizowania, które wymagały dobrego planowania oraz szyb-
kiego podejmowania decyzji. Dzięki odpowiedniemu podziałowi 
ról i sprawnej współpracy, mogliśmy zdobywać kluczowe punk-
ty, które były strategiczne dla powodzenia naszego „powstania”. 
Uczniowie z zapałem angażowali się w zadania, a wspólna rywali-
zacja dostarczyła nam wielu emocji i radości. 

Po zakończeniu gry miejskiej udaliśmy się do „Wielkiej Spluwy”, 
gdzie czekała na nas kolejna atrakcja – paintball laserowy. To do-
skonała okazja, aby w praktyce wykorzystać zdobytą podczas gry 
wiedzę. Uczniowie mieli szansę na rywalizację w nowej formie, roz-
wijając przy tym umiejętności zespołowe i strategiczne myślenie.

Wyjazd do Poznania okazał się niezwykle udany, uczniowie nie 
tylko poznali ważne aspekty historii, ale również zintegrowali się 
jako klasa, przeżywając wspólnie niezapomniane chwile. Mam na-
dzieję, że podobne wydarzenia będę miały miejsce w przyszłości, 
aby kontynuować naszą edukacyjną przygodę w tak atrakcyjny 
sposób. Wyjazd był nie tylko świetną zabawą, ale także cennym 
doświadczeniem, które na pewno pozostanie w pamięci uczniów 
na długo. Dziękuję paniom Darii Budzyńskiej oraz Hannie Wę-
glewskiej za pomoc w opiece nad uczniami oraz pani Beacie Ci-
bail, wychowawczyni klasy 7c, za pomoc w organizacji wycieczki.

Iwona Rypińska

Powiedz mi a zapomnę... 
„Powiedz mi a zapomnę,
pokaż a zapamiętam,
pozwól mi zrobić a zrozumiem”
Konfucjusz wypowiedział te słowa ponad dwa tysiące lat 

temu, a nadal są aktualne. Klub Młodego Odkrywcy (KMO) 
„Archimedes”, działający przy naszej szkole od 2011 roku, 
po krótkiej przerwie wznowił swoją działalność.

W sobotę 1 marca odbyły się zajęcia w ramach projektu Ak-
tywni Błękitni – szkoła przyjazna wodzie. Młodzi odkrywcy licz-
nie przybyli na zajęcia warsztatowe, na których dowiedzieli się, 
czym jest woda, skąd się bierze i jakie ma właściwości. Młodzież 
samodzielnie eksperymentowała, stawiała pytania i wyciągała 
wnioski. Wielu przekonało się, że ciecze mają swoją gęstość, któ-
rą się różnią. Wewnątrz kropli wody działają siły spójności, dzięki 
którym przyjmuje ona kulisty kształt i działa także jak soczewka. 
Napięcie powierzchniowe wody to nic innego jak sprężysta bło-

Wycieczka do Teatru Animacji 

W lutym uczniowie klasy 1c i 1e uczestniczyli w wycieczce 
do Teatru Animacji w Poznaniu. Wizyta w teatrze okazała się 
niezapomnianym przeżyciem, dzięki spektaklowi pt. „Ja Bał-
wan”, który poruszył serca dzieci. Przedstawienie opowiada 
historię Bałwanka, który marzy o tym, by żyć i poznać piękno 
otaczającego go świata. Odczuwa głęboką tęsknotę za przygo-
dami i chęcią odkrywania nowych miejsc. 

Bohater na swojej drodze spotyka Marchewkę, która staje się 
jego wiernym przyjacielem i przewodnikiem w podróży przez ży-
cie. Przyjaźń Bałwanka i Marchewki jest centralnym elementem 
przedstawienia, pokazując, jak wzajemne wsparcie może pomóc 
w trudnych chwilach. W miarę jak Bałwanek uczy się, czym jest 
przemijanie, dzieci obserwują jak w tej trudnej tematyce można 
znaleźć piękno i sens. Spektakl, z pomocą animacji i kreatywnych 
efektów wizualnych, ukazuje jak zmienia się otoczenie, świat, i jak 
to wpływa na bohatera. Przedstawienie pozwala dzieciom zrozu-
mieć, że zmiany, choć trudne, są naturalnym elementem życia, 
z którymi warto się oswoić. Wspaniała scenografia i dynamicz-
ne występy aktorów sprawiły, że dzieci łatwo identyfikowały się 
z Bałwankiem i jego emocjami.

Wycieczka do teatru była dla uczniów nie tylko okazją do oglą-
dania spektaklu, ale także do refleksji nad przyjaźnią, zmianami 
i pięknem świata wokół nas.

Wycieczkę zorganizowały i opiekę sprawowały nauczycielki: 
Renata Martyńska, Paulina Marszewska oraz niżej podpisana

Estera Kruszka

Oświata
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Dzień Języka Ojczystego
21 lutego w naszej szkole odbyły się ciekawe lekcje z okazji 

Dnia Języka Ojczystego. Uczniowie mieli okazję celebrować 
nasz piękny język w sposób kreatywny i twórczy.

W pierwszej części zajęć zorganizowaliśmy głosowanie na naj-
ładniejsze lub najciekawsze polskie słowo. Każdy z uczniów miał 
szansę przedstawić swoje propozycje i wyjaśnić, dlaczego właśnie 
to słowo jest dla niego szczególne. Pojawiły się m.in. takie słowa 
jak „przyjaźń”, „gżegżółka”, chrabąszcz, gałąź, a także bardziej nie-
typowe jak „bambosz” czy „konstantynopolitańczykowianeczka”. 
Ostatecznie zgromadzeni wybrali słowo „żubr”, które kojarzy się 
z Puszczą Białowieską oraz słowo „gilotyna”, które ma ciekawe 

brzmienie. Przy okazji porozmawialiśmy o pochodzeniu wyrazów.

Kolejnym punktem lekcji była prezentacja na temat języków 
słowiańskich i dziejów polszczyzny, a następnie przedstawienie 
ciekawostek na temat Adama Mickiewicza, naszego patrona. 
Uczniowie dowiedzieli się o jego życiu, twórczości oraz o wpły-
wie, jaki wywarł na literaturę polską. Poznali także polskich lau-
reatów literackiej Nagrody Nobla.

W ramach utrwalenia wiedzy uczniowie mieli również okazję 
rozwiązywać szarady i krzyżówki tematycznie związane z języ-
kiem polskim. Te zadania okazały się zarówno edukacyjne, jak 
i niezwykle bawiące, co sprawiło, że atmosfera w klasie była ra-
dosna i pełna entuzjazmu.

Na koniec zajęć każdy z uczniów mógł podzielić się swoimi 
przemyśleniami na temat piękna języka polskiego i tego, jak waż-
ne jest jego pielęgnowanie. Dzień Języka Ojczystego z pewnością 
umocnił naszą miłość do polskich słów i literatury.

Renata Stróżewska

na, którą wykorzystują zarówno ludzie, jak i zwierzęta, a pozornie 
czysta woda tętni życiem. Miłośnicy nauki z powodzeniem łączyli 
teorię z praktyką, rozwiązując zagadki, krzyżówki i uzupełniając 
karty pracy. Uczestnicy uświadomili sobie, że utrzymanie dobre-
go stanu wód to nasza wspólna odpowiedzialność, a od nawyków, 
jakie w sobie wykształcimy, zależy ilość i jakość zasobów wod-
nych dostępnych dla nas i przyszłych pokoleń.

Mamy nadzieję, że cykliczne spotkania naszego klubu będą 
służyć pobudzaniu młodzieży do myślenia, działania, wyciągania 
wniosków, a przede wszystkim czerpania dużej radości z nauki.

Opiekunki KMO Małgorzata Adrych, Małgorzata Dudek, Magda-
lena Samol

Oświata

Dbajmy o język ojczysty
Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego obchodzony 21 

lutego ma zwrócić uwagę na doniosłość zachowania różnorod-
ności językowej świata.

Lutowa edycja „Mody na czytanie” dla klas czwartych uświado-
miła uczestnikom projektu przyczyny ustanowienia tego święta. 
Podczas rozwiązywania zadań konkursowych dowiedzieli się, 
że wymieranie języków przybrało niepokojące tempo, w wyniku 
którego kilkadziesiąt procent populacji na świecie nie ma dostę-
pu do edukacji w języku, którym mówi lub rozumie. Istotne za-
tem jest, aby nieustannie dbać o jego piękno i poprawność. Znać 
gramatykę i ortografię, a także stosować synonimy, czytać ze zro-
zumieniem i jak to trafnie ujął Juliusz Słowacki „aby język giętki, 
powiedział wszystko, co pomyśli głowa”.

Uczniów klasy 4c odwiedziła logopedka Paulina Marszewska, 
która proponując ćwiczenia logopedyczne w postaci „łamańców 
językowych”, zwróciła uwagę, że trudne do wymówienia frazy, ale 
jakże zabawne, to znakomita forma utrwalenia poprawnej, staran-
nej wymowy, co stanowi ważny aspekt dbałości o język ojczysty.

Agnieszka Wasylewicz
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Turniej Powstańczy

Powstanie Wielkopolskie było zbrojnym zrywem przeciwko 
Niemcom. Głównym celem powstania było odbicie Wielkopol-
ski spod okupacji niemieckiej oraz przyłączenie tej części ziem 
do odrodzonej Rzeczypospolitej. Przebieg walk był skompliko-
wany, trwał od 27 grudnia 1918 roku do 16 lutego 1919 roku. 
Powstanie Wielkopolskie zakończyło się sukcesem dla Pola-
ków. 16 lutego 1919 roku Niemcy podpisali rozejm w Trewirze, 
a następnie traktat wersalski, w którym uznały niepodległość 
Polski. Wielkopolska została formalnie przyłączona do Polski. 
Tymi słowami dyrektor szkoły Andrzej Surdyk rozpoczął Tur-
niej Powstańczy, który odbył się w naszej szkole 25 lutego. 

Zaproszonymi gośćmi byli członkowie rodzin powstańczych: Jan 
Cibail oraz Tomasz i Karolina Gruchałowie, którzy swoimi wspo-
mnieniami nadali historyczny charakter. W konkursie brały udział 
cztery klasy siódme, które podczas współzawodnictwa musiały 
wykazać się wiedzą z zakresu Powstania Wielkopolskiego. 

Wcześniej wraz z wychowawcami przygotowali tematyczne 
plakaty i proporce. W trakcie konkursu m.in. rozwiązywali krzy-
żówki, odpowiadali na pytania, układali puzzle oraz sprawdzali 
kondycję w konkurencjach sprawnościowych. Zestawy zadań, jak 
w latach ubiegłych, przygotowały Barbara Surdyk oraz Wioleta 
Grzegorzewska. Siódmoklasiści wykazali się ogromną wiedzą 
i zaangażowaniem. Zwycięzcą turnieju została klasa 7c. 

Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy, a zaproszo-
nym gościom jeszcze raz dziękujemy za przybycie. 

W imieniu organizatorek - Wioleta Grzegorzewska

Oświata

To konkurs motywujący do pielęgnowania pięknej polszczyzny, 
kształcący wysoką sprawność językową, skłaniający do refleksji 
na nad miejscem wartości w życiu młodego człowieka oraz przy-
gotowujący do świadomego uczestnictwa w życiu publicznym. 
Zadaniem uczestników było wygłoszenie pięciominutowego 
przemówienia nawiązującego do hasła przewodniego konkursu. 

Choć na początku Zosia i Julia czuły się niepewnie w gronie 14 
licealistów, to jednak ich mowy na temat: ”…żeby wrócił świat 
mowy czystej, świat mowy słów mówiących”, zostały nagrodzone 
wyróżnieniem. Tym większy to zaszczyt i wyróżnienie, ponieważ 
przyznano tylko dwa pierwsze miejsca i pięć wyróżnień. Dziew-
częta swoimi pięknie wygłoszonymi przemówieniami nie tylko 
zaskoczyły starszych kolegów i koleżanki, ale zrobiły ogromne 
wrażenie na jury, które doceniło ich interpretację tematu prze-
wodniego oraz wspaniałe wygłoszenie mów. 

Gratulujemy uczennicom tak wspaniałego sukcesu i dziękujemy za 
godne reprezentowanie naszej szkoły. Życzymy dalszych sukcesów!

Barbara Surdyk

Uczennice SP Skoki wyróżnio-
ne wśród licealistów 

28 lutego 2025 roku w murach Collegium Politicum znalazły 
się Zofia Kowalewska i Julianna Szklennik, wspierane przez Bar-
barę Surdyk i Franciszka Szklennika, by zaprezentować swoje 
mowy w Międzywojewódzkim etapie XXVII Ogólnopolskiego 
Konkursu Krasomówczego imienia Wojciecha Korfantego. 

Projekt „Silni Polską” 
Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza 

w Skokach i jej absolwenci: Stanisław Wróbel, Zuzanna Jeske, 
Zuzanna Olejniczak, Zofia Kowalewska, Gabriela Kowalewska, 
Radosław Serba, Jakub Szymkowiak, Gabriela Kmieć, Szymon 
Kmieć, Jeremiasz Burzyński i Julian Wrzesiński zostali zakwa-
lifikowani przez IPN w Poznaniu do projektu: Silni Polską! 
Pierwszy etap tego projektu składał się z całodziennych warsz-
tatów i zwiedzania muzeum Enigmy. 

W zajęciach pod tytułem: „Skuteczni” uczniowie przybliżyli 
sobie postacie poznańskiej trójki Pogromców Enigmy. Natomiast 
w zajęciach na temat „Waleczni”, uczniowie obejrzeli materiały 
o Jerzym Popiełuszce, rodzinie Ulmów, Teresie Jadwidze Grodzi-
skiej i Emilu Barchańskim. Następnie były zaszyfrowane skrzy-
neczki i bardzo ciekawe zadania do wykonania. Te pełne emocji 
zajęcia nie tylko wzbogaciły uczestników o historyczną wiedzę, 
ale były wspaniałą przygodą. Wspólny obiad i zwiedzanie mu-
zeum Enigmy były zwieńczeniem zajęć projektowych. Przed 
uczniami kolejne wyzwania, które będą realizować już naszej 
szkole i mieście.

Barbara Surdyk
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Dzień Kobiet z Warciankami

Tegoroczny Dzień Kobiet uczniowie klasy 8b postanowili ob-
chodzić w nieco inny sposób niż dotychczas. Nasza szkolna bi-
bliotekarka, pani Lidia Eksler, zaprosiła nas na lekcję bibliotecz-
ną, której celem było przybliżenie sylwetek kobiet walczących 
w Powstaniu Wielkopolskim, potocznie zwanych Warciankami. 
Były to kobiety żyjące na przełomie XIX i XX wieku w Poznaniu 
– mieście nad Wartą.

Chłopcy z naszej klasy przeczytali dziewczynom historię tych 
dzielnych kobiet, na czele których stała Aniela Tułodziecka. Czy 
bohaterką może być mała i chuda kobieta? Oczywiście! Aniela była 
urodzoną przywódczynią, która przez wiele lat stała na czele War-
cianek i dokonywała rzeczy niezwykłych. W czasach, o których 
mowa, Poznań należał do zaboru pruskiego, a obce władze starały 
się, by Polacy zapomnieli o swoim pochodzeniu, historii i języku. 
Nasze bohaterki założyły Towarzystwo Przyjaciół Wzajemnego 
Pouczania się i Opieki nad Dziećmi „Warta”. Wtajemniczeni nazy-
wali je w skrócie Warciankami.

Organizacja ta była prowadzona przez same kobiety i nikt nie 
spodziewał się, że mogą robić coś tak odważnego. Oficjalnie poma-
gały dzieciom: dożywiały je, prowadziły ogródki i ochronki, a także 
biblioteki. A w tajemnicy… uczyły poznańskie dzieci języka ojczy-
stego. W swoich mieszkaniach prowadziły zajęcia z języka polskie-
go, historii i geografii. Te lekcje były wielką tajną akcją prowadzoną 
w całym mieście, a do nielegalnej szkoły Warcianek uczęszczało 
kilkuset uczniów.

Zachęcamy wszystkich do zapoznania się z całą historią tych 
wspaniałych kobiet, które przez 27 lat swojej działalności wy-
kształciły wiele poznańskich dzieci. Na pamiątkę ich działalności 
jedna z ulic w Poznaniu została nazwana nazwiskiem ich przywód-
czyni. Czy ktoś z Was miał okazję przejść ulicą Tułodzieckiej?

Na koniec naszego spotkania sprawdziliśmy, jak dobrze nasi 
chłopcy znają koleżanki z klasy. Na wcześniej przygotowanych 
kartkach zapisane zostały zawody, o których marzą nasze dziew-
czyny. Zadaniem chłopców było odgadnięcie, który zawód chce 
wykonywać każda z nich. Zadanie wykonali śpiewająco. Czy pra-
wie pięć lat, które ze sobą spędzili, nie tylko w szkolnej ławie, ale na 
wielu wyjazdach i imprezach klasowych, przyczynił się do bezbłęd-
nego wykonania zadania?

Dziękujemy pani Lidii za ciekawą lekcję i przybliżenie nam syl-
wetek kobiet, które miały tak ogromny wpływ na historię naszego 
regionu. 

Anna Macioszek

Oświata

Szkolny konkurs wiedzy 
o Powstaniu Wielkopolskim 

Konkurs Wiedzy o Powstaniu Wielkopolskim to zwieńczenie 
różnorodnych działań podejmowanych w Szkole Podstawo-
wej im. Adama Mickiewicza w Skokach. Począwszy od klaso-
wych gazetek, spotkań ze świadkami historii, zajęć w biblio-
tece szkolnej, udziału uczniów grze powstańczej w Poznaniu, 
a skończywszy na turnieju powstańczym klas 7. 

Zadaniem uczestników konkursu było rozwiązanie testu, który 
składał się z zadań sprawdzających wiedzę związaną z ważnymi 
postaciami wydarzeniami czy skutkami Powstania Wielkopol-
skiego. Potrzebna okazała się znajomość dat i skrótów. Ucznio-
wie pochylili się również nad obrazami Leona Prauzińskiego, któ-
ry namalował serię obrazów związanych z powstaniem, ale także 
sam uczestniczył w działaniach powstańczych. 

Najlepiej z zadaniami spośród 17 uczniów poradzili sobie: Sta-
nisław Wróbel z klasy 7b, na drugim miejscu ulokowała się Zu-
zanna Jeske z klasy 7c. Trzecie miejsce ex aequo uzyskali: Dawid 
Anders z klasy 7b, Jakub Tyll oraz Gabriela Kowalewska z klasy 
8b. Tuż za podium byli: Maria Przykucka z klasy 8a, Laura Tezja 
Fertsch oraz Patryk Rychlicki z klasy 7b. 

Na wyróżnienie zasługują również uczniowie klas szóstej: Ja-
kub Królczyk, Gabriela Kmieć i Wiktoria Michalak którzy osią-
gnęli również wysokie wyniki. Wszystkim uczniom gratulujemy 
podjęcia się dodatkowej nauki i życzymy dalszych sukcesów.

Barbara Surdyk
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Zajęcia łyżwiarskie

W miesiącu lutym zajęcia wychowania fizycznego dla 
uczniów klasy 3b odbywały się po raz pierwszy na nowo otwar-
tym lodowisku w Skokach. Była to doskonała okazja do nauki 
jazdy na łyżwach, doskonalenia techniki, rozwijania szybkości, 
zwinności, pewności siebie, a także do przeżywania radości 
w duchu sportowych wyzwań.

Zwieńczeniem tych zajęć był tor przeszkód, na którym uczest-
nicy sprawdzali swoje umiejętności, pokonując różne przeszkody 
i wykonując zadania wymagające precyzji oraz koordynacji. Fina-
łem zmagań był wyścig na krótkim dystansie na czas. W kategorii 
dziewcząt najszybsza okazała się Julia Sękowska, drugie miejsce 
zajęła Aleksandra Radzińska, a trzecie Łucja Fijoł. Wśród chłop-
ców najlepszy wynik osiągnął Bruno Pauszek, a tuż za nim uplaso-
wali się Jakub Bejma i Szymon Wołkow.

Pamiątkowe dyplomy wręczył dyrektor szkoły, Andrzej Sur-
dyk, który pogratulował wszystkim uczestnikom ich osiągnięć. 
Zajęcia te dostarczyły uczniom wiele radości, nowych umiejętno-
ści oraz zdrowej, sportowej rywalizacji.

Dziękujemy pomysłodawcom lodowiska za stworzenie 
uczniom wspaniałej okazji do nauki jazdy na łyżwach oraz cieka-
wej i atrakcyjnej formy spędzania czasu na świeżym powietrzu.

Elżbieta Chojnacka

Oświata

zespołów z klas siódmych naszej szkoły. Do końca rozgrywki 
pierwszego etapu dotrwało pięć. 

Z dumą i dużą satysfakcją informuję, że 335. miejsce w kraju 
w klasyfikacji wszystkich typów szkół zajął zespół Golden Kids 
w składzie: Bogusława Ludzkowska 7B i Nazar Mezentsev 7B. 
W ciągu dwóch miesięcy zarobili 10,75 % z zainwestowanych 
w 98% 20 tys. złotych. W klasyfikacji szkół podstawowych zajęli 31. 
miejsce na 660 ekip, a w Wielkopolsce 23. miejsce na 520 drużyn. 

Głównym handlującym na giełdzie był Nazar. W całym okre-
sie dokonał 255 operacji giełdowych, co zaowocowało zyskiem 
2 149,98 zł, ale niestety tylko wirtualnych pieniędzy. Nieco gorzej 
wypadła drużyna ADW7B w składzie: Stanisław Wróbel, Witold 
Korżak, Andrzej Łączyński i Dawid Anders. Zajęli 772. miejsce 
w kraju z zyskiem 6,90 % przy 48% zainwestowanego kapitału. 

Przypomnę, że w ubiegłym roku najlepszy nasz zespół „Maryl-
ki” uplasował się na 3 123 miejscu. W tym roku hossa była z nami. 
Z pozostałych trzech notowanych zespołów dwa zanotowały zy-
ski (+3,52% i +0,31%), a jeden stratę -2,97%. 

Wyniki oddają prawdziwe zyski i straty, gdyż transakcje reali-
zowane były na podstawie rzeczywistych ofert kupna i sprzedaży 
na realnym rynku giełdowym. Taki mechanizm doskonale odda-
je giełdową rzeczywistość, a uczniowie w praktyce przekonali 
się, na czym polega inwestowanie, poznali ryzyko inwestycyjne 
i skutki swoich decyzji oraz możliwości pracy w grupie. Opiekę 
nad grupami sprawował niżej podpisany, który również inwesto-
wał na giełdzie i rywalizował razem z innymi nauczycielami.

Krzysztof GapińskiSzkolna gra giełdowa 
Znane są wyniki pierwszego etapu „Szkolnej Internetowej 

Gry Giełdowej”. Jest to już XXIII edycja projekty o charakterze 
konkursu organizowanego przez Giełdę Papierów Wartościo-
wych i Fundację GPW dla klas szkół ponadpodstawowych oraz 
klas siódmych i ósmych szkół podstawowych. Wszystko odby-
wa się pod patronatem Ministerstwa Finansów i Ministra Edu-
kacji Narodowej. Nasza szkoła drugi raz bierze udział w tym 
największym projekcie edukacyjnym, który w praktyczny, ale 
i bezpieczny sposób uczy inwestowania na giełdzie. 

Nas skusiła przede wszystkim wygrana (10 tys. zł dla najlep-
szego zespołu) i chęć wzięcia udziału w rozgrywce finałowej 
w Sali Notowań Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie. 
Już widzieliśmy się w szelkach i białych koszulach podczas roz-
grywki finałowej. Za zgodą rodziców zarejestrowało się dziesięć 

Studentka weterynarii zaraża 
pasją 

5 marca wolontariusze mieli okazję porozmawiać ze student-
ką weterynarii Klarą Burzyńską.

Klara jest mieszkanką Skoków, skończyła tutaj gimnazjum. 
Obecnie studiuje weterynarię na Uniwersytecie Przyrodniczym 
w Poznaniu. Podzieliła się z uczniami, którzy sami staną niedłu-
go przed decyzją o wyborze szkoły, swoimi doświadczeniami. 
To nie weterynaria była jej pierwszym wyborem. Przez dwa lata 
studiowała na politechnice. Ostatecznie jednak zdecydowała, 
że ważne jest, aby robić to, co się lubi i do czego ma się przekona-
nie. Sama przygotowywała się do trudnych egzaminów z biolo-
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Spotkanie ze Stanisławem 
Jaszykiem

10 marca Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Adama Mickie-
wicza w Skokach Andrzej Surdyk został zaproszony przez Stani-
sława Jaszyka. Mieliśmy okazję poznać pasję mieszkańca naszej 
gminy. Pan Stanisław udzielił obszernych informacji, dotyczących 
swojego hobby, które zawarł w wywiadzie zamieszczonym poni-
żej. Jednocześnie przekazał na rzecz szkoły piękne puchary. 

Od kilkunastu lat należę do Polskiego Związku Gołębi Poczto-
wych do Sekcji Rogoźno, gdzie jest punkt zbiorczy gołębi skąd są 
zabierane na loty. Następnie są wypuszczane z danej miejscowości. 
Loty dorosłych gołębi zaczynają się z początkiem maja, kończą w lip-
cu a lotów jest 12. Pierwszy lot rozpoczyna się od 140 kilometrów 
a kończy na około 800 kilometrów. Od 20 sierpnia rozpoczynają 
się loty gołębi młodych. Lotów jest 5, pierwszy lot jest 140 kilome-
trów a kończą na 250 kilometrów, w których to lotach młode gołę-
bie zdobyły drugie miejsce w Sekcji Rogoźno. Od kilku lat osiągam 
w lotach gołębi wyniki, za które wygrywają nagrody. W 2023 i 2024 
r. gołębie dorosłe zdobyły wszystkie pierwsze nagrody w sekcji Ro-
goźno w kategoriach z 12 lotów zdobyły mistrza: pierwsze miejsce 
ma samiczka i samczyk. Z 12 lotów gołębi rocznych zdobył również 
roczny gołąb pierwsze miejsce. Z Holandii z Drachten dwa najlepsze 
roczne gołębie zdobyły pierwsze i drugie miejsce na 745 km, któ-
ry odbył się 07.07.2024 r. przyleciały w 7,5 godziny, wypuszczone 
o 6:30, pierwszy zameldował się o 13:55, a drugi zameldował się 
o 14:10. W następną niedzielę 14.07.2024 r. powtórzyły ten sam 
wyczyn, ten pierwszy ponownie był pierwszy, a drugi był drugi. 
Moje zdobyte nagrody przekazuję Szkole Podstawowej im. Adama 
Mickiewicza w Skokach.

Społeczność szkoły serdecznie dziękuję za ufundowane nagrody, 
życząc dalszych sukcesów.

Grzegorz Samol

Oświata

gii i chemii. Dzięki ogromnej determinacji udało jej się dostać na 
bardzo oblegany kierunek. Opowiedziała wolontariuszom o bla-
skach i cieniach pracy weterynarza i przedstawiła swoje plany na 
przyszłość. Jej przykład pokazuje, że zawsze jest czas na zmiany, 
tylko trzeba determinacji i pracy. Był to jej pierwszy wykład dla 
naszych uczniów, bardzo udany. Życzymy Klarze samych zdanych 
egzaminów i w przyszłości satysfakcji z pracy w zawodzie, który 
jest jej pasją.

Renata Hamulczyk 

Kreatywne warsztaty chemiczne 

21 lutego 2025 roku uczniowie klasy 3d mieli przyjemność 
gościć panią Iwonę Rypińską, dzięki której po raz pierwszy 
uczestniczyli w zajęciach chemicznych. 

Był to doskonały sposób na zapoznanie z nową nauką, jaką 
jest chemia, a jednocześnie świetną zabawę. Dzieci samodziel-
nie wykonały mydełka, eksperymentując z wyborem zapachów 
i kolorów. Glicerynowe kwiaty, serduszka i misie mogły zabrać do 
domu i podarować najbliższym. Dziękujemy pani Iwonie Rypiń-
skiej za organizację i przeprowadzenie niezwykłej lekcji chemii. 
Zapraszamy raz jeszcze.

D. Kubicka
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Podróż do świata weterynarii

Podróż w świat weterynarii – spotkanie z pasjonatem zawodu

W ramach podsumowania lektury Marcina Pałasza Sposób na 
Elfa, opowiadającej o losach niesfornego psa przygarniętego przez 
autora opowiadania, uczniowie klasy 3b mieli niezwykłą okazję spo-
tkać się 4 marca z technikiem weterynarii, panem Markiem Jeske. 
To prawdziwy pasjonat swojego zawodu – mimo, że pracuje już od 
50 lat, nadal z ogromnym zaangażowaniem pomaga zwierzętom.

W trakcie swojej kariery asystował przy narodzinach około ty-
siąca zwierząt! Jego opowieści były niezwykle ciekawe i poucza-
jące. Podczas wizyty pan Marek zaprezentował narzędzia, któ-
rych na co dzień używa weterynarz, takie jak stetoskop, traker, 
kleszcze, strzykawki oraz specjalistyczny ubiór, niezbędny w jego 
pracy. Dzieci miały okazję zobaczyć te przedmioty z bliska, a na-
wet je dotknąć. Ogromne zainteresowanie wzbudziła możliwość 
osłuchania własnego serca za pomocą stetoskopu.

Gość szczegółowo opowiedział także o opiece nad zwierzęta-
mi. Uczniowie dowiedzieli się, jak dbać o zdrowie swoich pupili 
oraz jakie działania profilaktyczne warto podejmować, aby za-
pewnić im długie i szczęśliwe życie. Spotkanie stanowiło dosko-
nałą okazję do zadawania pytań. Dzieci z entuzjazmem dopyty-
wały o różne aspekty pracy weterynarza, a pan Marek cierpliwie 
na nie odpowiadał, dzieląc się swoim doświadczeniem i miłością 
do zwierząt, co bardzo podkreślał.

Trzecioklasiści serdecznie podziękowali gościowi za przybycie 
oraz za podzielenie się wiedzą i niezwykle cennym doświadcze-
niem – dzięki temu mogli lepiej zrozumieć, jak ważna i wymagają-
ca jest praca weterynarza oraz jak dużą odpowiedzialność ponosi 
każdy, kto ma zwierzęta i sprawuje nad nimi opiekę.

Elżbieta Chojnacka, foto. Elżbieta Chojnacka, Iwona Rypińska

Oświata

wując się do klasowego konkursu wiedzy o Adamie Mickiewiczu, 
mieli świetną sposobność do utrwalenia i poszerzenia wiadomo-
ści o poecie. W ramach tych przygotowań małym sprawdzianem 
było rozwiązanie tematycznej krzyżówki. Był także czas na czy-
tanie fragmentów utworów naszego wieszcza. Każdy uczestnik 
mógł również zapisać cytat autorstwa Adama Mickiewicza, który 
pani Lidia Eksler dołączy do książki z cytatami, powstającej z oka-
zji obchodów Dnia Patrona w naszej szkole.

Spotkanie zakończyło się zwiedzaniem „izby pod schodami” 
i wyszukiwaniem pamiątek związanych z patronem naszej szkoły. 
Dziękujemy pani Lidii Eksler za przeprowadzenie niezwykle cie-
kawej lekcji.

Elżbieta Chojnacka , foto. Elżbieta Chojnacka

Izba pod schodami 
Zajęciami w „izbie pod schodami” uczniowie klasy 3b rozpo-

częli klasowy projekt „Śladami Adama Mickiewicza”, mający na 
celu przybliżenie uczniom życia i twórczości wieszcza narodo-
wego. Spotkanie poprowadziła pani Lidia Eksler, która przybli-
żyła uczniom postać naszego poety.

Podczas prelekcji trzecioklasiści dowiedzieli się o najważniej-
szych wydarzeniach z jego życia, wielu ciekawostkach oraz o tym, 
jak ważną rolę odegrał dla naszej Ojczyzny. Uczniowie, przygoto-

Finał Wielkopolskich Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej w Futsalu

11 marca 2025 r. nasza szkoła organizowała Finał Wielkopol-
skich Igrzysk Młodzieży Szkolnej w Futsalu. 

W uroczystym otwarciu prestiżowych zawodów wzięli udział 
zaproszeni goście: Burmistrz Miasta i Gminy Skoki, pan Wojciech 
Cibail; prezes Szkolnego Związku Sportowego „Wielkopolska”, pan 
Zdzisław Urbańczyk; dyrektor Szkoły Podstawowej im. Adama 
Mickiewicza w Skokach, pan Andrzej Surdyk, oraz zastępca dyrek-
tora, pan Grzegorz Samol. Uroczystego otwarcia zawodów dokonał 
Burmistrz MiG Skoki. W finałowym turnieju wzięło udział 8 drużyn, 
które reprezentowały rejony województwa wielkopolskiego i oczy-
wiście swoje szkoły: SP 13 Poznań, SP 7 Leszno, SP Skulsk, SP Opa-
lenica, SP 1 Kępno, SP Krzyż Wlkp., ZS Krosno i gospodarz turnieju 
SP Skoki. Turniej dzielił się na dwie fazy. W fazie pierwszej zespoły 
rywalizowały w dwóch grupach (po 4 zespoły w grupie). O przyna-
leżności do grupy A lub B decydowało losowanie dokonane przed 
zawodami. 
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GRUPA A
nr NAZWA DRUŻYNY 1.  2. 3. 4. PKT. BRAMKI  MIEJSCE

1 A1 SP SKULSK  X 0 : 5 1 : 12 :  1 4 3 : 7  III

2 A2 SP KRZYŻ WLKP 5 : 0 X 0 : 2 1 : 2 3 6 : 4  IV

3 A3 ZS KROSNO  1 : 1 2 : 0 X 0 : 1 4 3 : 2  II

4 A4 SP SKOKI  1 : 2 2 : 1 1 : 0 X 6 4 : 3  I

GRUPA B
nr NAZWA DRUŻYNY 1. 2. 3. 4. PKT. BRAMKI  MIEJSCE

1 B1 SP OPALENICA X 3 : 0 2 : 1 7 : 0 9 12 : 1  I

2 B2 SP 1 KĘPNO  0 : 3 X 4 : 2 1 : 4 3 5 : 9  III

3 B3 SP 13 POZNAŃ 1 : 2 2 : 4 X 1 : 2 0 4 : 8  IV

4 B4 SP 7 LESZNO  0 : 7 4 : 1 2 : 1 X 6 6 : 9  II

W drugiej fazie turnieju zespoły rywalizowały systemem pucharowym: reprezentacje szkół, które zajęły 4 miejsca w swojej grupie roz-
grywały mecz o miejsce 7., zespoły na 3. miejscu walczyły o miejsce 5., a zespoły, które zajęły 1. i 2. miejsce rozgrywały półfinały: drużyna z 
1. miejsca w grupie A z drużyną z 2. miejsca w grupie B, a zespół z 2. miejsca w grupie A z zespołem z 1. miejsca w grupie B. Drużyny, które 
wygrały swoje półfinały awansowały do finału, a zespoły które przegrały, rywalizowały o 3. miejsce.

FAZA PUCHAROWA: 
mecz o VII MIEJSCE 4A – 4B  SP KRZYŻ WLKP – SP 13 POZNAŃ - 1 : 6 

Półfinał 1A – 2B  SP SKOKI – SP 7 LESZNO - 2 : 5

Półfinał 1B – 2A  SP OPALENICA – ZS KROSNO - 1 : 2

Mecz o V miejsce  SP SKULSK – SP 1 KĘPNO - 4 : 4 (3 : 2 KARNE)

Mecz o III miejsce  SP SKOKI – SP OPALENICA - 1 : 4 

Finał    SP 7 LESZNO – ZS KROSNO - 0 : 2

KLASYFIKACJA KOŃCOWA
1. SZKOŁA PODSTAWOWA ZS KROSNO – MISTRZ WIELKOPOLSKI

2. SZKOŁA PODSTAWOWA SP 7 LESZNO

3.  SZKOŁA PODSTAWOWA SP OPALENICA

4. SZKOŁA PODSTAWOWA SP SKOKI

5. SZKOŁA PODSTAWOWA SP SKULSK

6.  SZKOŁA PODSTAWOWA SP 1 KĘPNO

7.  SZKOŁA PODSTAWOWA SP 13 POZNAŃ

8.  SZKOŁA PODSTAWOWA SP KRZYŻ WLKP

NAGRODY INDYWIDUALNE: 
NAJLEPSZY ZAWODNIK: MIKOŁAJ ZDZIEBKOWSKI – SP 7 LESZNO
NAJLEPSZY STRZELEC: BOGDAN PISAREK – SP OPALENICA
NAJLEPSZY BRAMKARZ: MICHAŁ SZWARC – ZS KROSNO
Jako ciekawostkę pragnę nadmienić, że aktualny mistrz naszego regionu, ZS Krosno, przegrał na turnieju tylko jeden mecz … z reprezen-

tacją naszej szkoły. 

Jako główny organizator pragnę podziękować wszystkim, którzy dołożyli swoją cegiełkę do realizacji wielkiego przedsięwzięcia na terenie 
Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Skokach, a w szczególności: Burmistrzowi MiG Skoki Wojciechowi Cibailowi, dyrektorowi 
Andrzejowi Surdykowi, wicedyrektorowi Grzegorzowi Samolowi, prezesowi SZS „Wielkopolska” Zdzisławowi Urbańczykowi, nauczycielce 
Annie Dorawie, uczennicom: Julii Mróz i Martynie Kubickiej z klasy 7A, Magdalenie Zimie z klasy 7B oraz Roksanie Angielskiej z klasy 8B.

SKŁAD REPREZENTACJI SP SKOKI:
Michał Szawuła 8A, Stanisław Korczyk 8A, Michał Deminiak 8B, Kacper Szwed 8B, Jakub Mieleszczuk 8B, Tomasz Sosnowski 8B, Eryk 

Nadworny 8B, Stanisław Przybysz 7A, Bartosz Kawski 7C, Wojciech Lupa 7C.

Robert Dorawa

Oświata



E-lekcja - hejt, trolling i memy
Kolejnym działaniem w ramach profilaktyki bezpieczeństwa 

i obchodów „Dnia Bezpiecznego Internetu” był udział uczniów 
ze starszych klas w e-lekcji pt. „Hejt, trolling i memy o naru-
szaniu dóbr osobistych w Internecie z perspektywy prawa cy-
wilnego i karnego”. Spotkanie poprowadził sędzia orzekający 
w Sądzie Okręgowym w Poznaniu, Kajetan Kosterkiewicz - za-
stępca koordynatora ds. edukacji prawnej Sądu Apelacyjnego 
w Poznaniu.

Celem e-lekcji było przekazanie wiedzy na temat tego jak chro-
nić swoje bezpieczeństwo oraz godność w przestrzeni wirtualnej, 
a także dostrzegać i szanować dobra osobiste innych.

Była to wyjątkowa okazja, by zdobyć wiedzę na temat eduka-
cji prawnej i obywatelskiej, a także profilaktyki bezpieczeństwa 
w sieci. 

Zdobyta wiedza z pewnością przyczyni się do bardziej świado-
mego i odpowiedzialnego korzystania z Internetu. 

Wydarzenie było współorganizowane jest przez Wielkopol-
skiego Kuratora Oświaty, Sąd Apelacyjny w Poznaniu oraz Ośro-
dek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu.

Paulina Słomian

Ściema 2.0 - pułapki Internetu
25 lutego w Szkole Podstawowej w Jabłkowie gościliśmy 

Grupę T z Torunia. Wszyscy nasi uczniowie mieli okazję obej-
rzeć przedstawienie profilaktyczne pt. „Ściema 2.0, czyli pułap-
ki Internetu”. Celem sztuki było edukowanie dzieci na temat 
niebezpieczeństw wynikających z niekontrolowanego korzy-
stania z Internetu. 

Aktorzy skupili się przede wszystkim na fejkach i deepfakach 
w Internecie oraz uzależnieniu behawioralnemu od smartfonów. 
Zwracali także uwagę jak ważny jest ruch na świeżym powietrzu 
i zdrowe odżywianie. A wszystko to przedstawiono w niebanal-
ny sposób, posługując się znanymi bohaterami z bajek i gier oraz 
dowcipnymi dialogami. Nie zabrakło zaangażowania naszych 
uczniów, którzy chętnie włączali się do zabaw proponowanych 
przez aktorów.

Serdecznie dziękujemy Grupie T za inspirującą i wartościową 
inscenizację oraz Radzie Rodziców za wspieranie naszych działań 
i opłacenie tego wydarzenia.

Paulina Słomian
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Fluoro-party
Fluo Party rozświetliło rejowiecką szkołę

Szkoła zmieniła się w tętniącą kolorami przestrzeń dzięki orga-
nizacji pierwszego w historii palcówki Fluo Party. Impreza w świe-
tle fluorescencyjnych barw i światła UV przyciągnęła liczne grono 
uczniów. Sala została przekształcona w magiczne miejsce pełne 
neonowych dekoracji. 

Uczniowie wykazali się ogromną kreatywnością w dobrze stro-
jów. Wielu przyszło w ubranych w neonowe stroje, które w świe-
tle UV świeciły wyjątków intensywnie. Na miejscu dostępne były 
również fluoroakcesoria - bransoletki, okulary czy naszyjniki, któ-
re cieszyły się dużym zainteresowaniem. Na parkiecie królowała 
energetyczna muzyka, a pani animatorka dbała o to, aby nikt nie 
opuszczał je bez tańca. Mamy nadzieję, że udało nam się stworzyć 
niezapomnianą imprezę pełna radości, tańca i kolorów.

Anna Mazurek

Dzieci przyniosły także swoje ulubione książeczki z domu, które 
najchętniej czytają wspólnie z rodzicami. Miały też okazję wypoży-
czyć wybrane książki do domu, by cieszyć się nimi jeszcze dłużej. 

Dziękujemy pani Ewie za to inspirujące wydarzenie, które 
z pewnością rozbudziło w najmłodszych miłość do książek.

Magdalena Załęska

Dzień dinozaura
26 lutego w przedszkolu w Jabłkowie obchodziliśmy Dzień 

Dinozaura. Te prehistoryczne gady po dziś dzień wzbudzają fa-
scynację, także wśród naszych przedszkolaków. 

Cały dzień przepełniony był grami, zabawami i pracami pla-
stycznymi z dinozaurami w roli głównej. Dzieci doskonale odna-
lazły się w czasach jury, a tyranozaur, pterodaktyl czy triceratops 
nie będą już obcymi pojęciami. 

Magdalena Załęska

Spotkanie z bibliotekarką
4 marca grupę 3-4 latków z przedszkola w Jabłkowie odwie-

dziła szkolna bibliotekarka, pani Ewa Grzelczyk. Podczas spo-
tkania w ciekawy sposób opowiedziała o różnych rodzajach 
książek, szacunku do nich oraz o znaczeniu czytania. 

Maluchy z entuzjazmem pokazały swoją biblioteczkę, a pani bi-
bliotekarka przypomniała im, jak dbać o książki i dlaczego warto 
zawsze odkładać je na miejsce. Wytłumaczyła także różnicę po-
między biblioteką a księgarnią. 
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Spotkanie z policjantami
W dniu 04.03.25 r. Uczniowie Szkoły Podstawowej w Jabłko-

wie uczestniczyli w spotkaniu ze starszą sierż. Julią Ciesielską 
oraz starszą sierż. Klaudią Rozmiarek. Celem spotkania było 
przeprowadzenie rozmów z uczniami na temat bezpieczeń-
stwa, przemocy i agresji występującej w środowisku szkolnym, 
w domu, w Internecie i jej konsekwencje prawne. Spotkanie zo-
stało podzielone na trzy grupy, w których uczestniczyli ucznio-
wie klas I-III, IV-VI, VII-VIII. 

Najmłodsi uczniowie mieli okazję porozmawiać o zachowaniu 
bezpieczeństwa w szkole oraz poza nią. Zwracano uwagę na nie-
bezpieczeństwa jakie mogą czyhać na dziecko na drodze, omówio-
no sposoby unikania lub pokonywania ich. Przypomniano dzieciom 
jakich zasad należy przestrzegać, aby bezpiecznie dotrzeć do szko-
ły oraz jak ważne są elementy odblaskowe pieszego. Mundurowi 
przypomnieli także o numerach alarmowych, z których należy ko-
rzystać w sytuacji zagrożenia. Ponadto uczniowie dowiedzieli się 
jak trzeba postępować w kontakcie z osobami obcymi. Wielokrot-
nie Policjantki podczas spotkania zwracały uwagę na zagrożenia 
internetowe, niebezpieczne treści, linki i kontakty jakie możemy 
tam spotkać oraz konsekwencje prawne niewłaściwych zachować. 
Największym jednak zainteresowaniem cieszyły się opowiadania 
o codziennej pracy Policji. Dzieci odpowiadały na zadawane py-
tania, wykazywały się wiedzą w zakresie bezpieczeństwa, poda-
wały liczne przykłady oraz dzieliły się swoimi spostrzeżeniami 
i doświadczeniami. Najprzyjemniejszą częścią spotkania było oglą-
danie przyniesionych przez naszych gości podstawowych akce-
soriów Policjanta. Uczniowie mogli dokładnie obejrzeć kajdanki 
i pałkę policyjną. Dzięki takim spotkaniom Policjant będzie kojarzył 
się dzieciom jako osoba, której nie należy się bać i do której zawsze 
i w każdej sytuacji można zwrócić się o pomoc.

Starsi uczniowie klas IV-VI oraz VII-VII mieli okazje wysłu-
chać pogadanki na temat odpowiedzialności prawnej nieletnich, 
agresji, przemocy wobec rówieśników oraz zasad zachowania się 
obowiązujących w szkole i poza nią. Następnie zostali zapozna-
ni z pojęciem hejtu i demoralizacji. Zostali także poinformowani 
o konsekwencjach swoich zachowań. Dodatkowo pani policjant-
ka przedstawiła uczniom przykłady i konsekwencje nieodpowie-
dzialnych zachowań w Internecie.

Fachowo przeprowadzenie zajęć przez specjalistów przyczyni-
ło się do wzrostu świadomości zachowań ryzykownych oraz nie-
bezpiecznych wśród uczniów oraz mamy nadzieję, że pozytywnie 
wpłynie na ich zachowanie w szkole i poza nią.

Zajęcia z przedstawicielkami Policji są jednym z wielu działań re-
alizowanych w ramach programy wychowawczo-profilaktycznego 
naszej szkoły. Serdecznie dziękujemy za wizytę i poświęcony czas. 

Joanna Maćkowiak 

Zasady bezpiecznego internetu
Z okazji przypadającego 11 lutego Dnia Bezpiecznego Inter-

netu zorganizowano w Lechlinie i Rejowcu spotkania z poli-
cjantami z Komisariatu Policji w Skokach. Tematem spotkania 
było bezpieczeństwo w sieci. 

Internet to skarbnica wiedzy i informacji. Należy jednak pa-
miętać, że wykorzystywany w sposób niewłaściwy, może wy-
rządzić sporo krzywdy. Nękanie rówieśników, udostępnianie 
danych osobowych, dostęp do treści nieodpowiednich do wieku, 
to wszystko może za sobą nieść poważne konsekwencje. Aby za-
pobiec niepożądanym sytuacjom policjanci rozmawiali z ucznia-
mi o niebezpieczeństwach oraz skutkach wynikających z niewła-
ściwego wykorzystania Internetu.

Policjant przypomniał podstawowe zasady bezpiecznego ko-
rzystania z Internetu. Opowiedział o zagrożeniach czyhających w 
sieci oraz o tym, jak się przed nimi bronić. Zwrócił również uwagę 
na niebezpieczne gry, jakie można znaleźć w Internecie i jakie są 
koszty pobierania tych gier. Omówił także kwestię umieszczania 
kompromitujących zdjęć, filmików, komentarzy. Zwrócił uwagę 
jak te materiały docierają w bardzo krótkim czasie do wielu osób 
i nie sposób nad ich rozpowszechnianiem zapanować. Policjant 
radził, jak postąpić będąc świadkiem takiej formy przemocy oraz 
gdzie szukać pomocy, gdy staniemy się ofiarą agresji w sieci.

Mamy nadzieję, że dzięki spotkaniu i wielu innym działaniom 
podejmowanym przez naszą szkołę w tym temacie uczniowie 
będą odpowiedzialnie korzystać z Internetu, co pozwoli uniknąć 
wielu niebezpieczeństw i ustrzec się wielu błędów.

Joanna Tomczak
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Język angielski w Lechlinie
Uczniowie klas 3 w Lechlinie i Jabłkowie zaprojektowali pla-

ny lekcji w języku angielskim. Po raz kolejny pokazali swoją 
kreatywność i pomysłowość.

Uczniowie klas 1 w Lechlinie i Jabłkowie zaprojektowali drze-
wa genealogiczne w języku angielskim, jednocześnie ćwicząc na-
zwy członków rodziny w tym języku. Piękne i kreatywne prace 
naszych najmłodszych uczniów ozdobiły ich klasy. 

Piotr Plewa

Lapbook
Uczniowie klasy 6c podsumowali swoją wiedzę przygotowu-

jąc na zajęciach bibliotecznych lapbook. Te stworzone „książki” 
stały się świetną okazją do uporządkowania informacji uzyska-
nych podczas zajęć lekcyjnych oraz po spotkaniu profilaktycz-
nym z funkcjonariuszami policji. 

Było to kolejne działanie wpisujące się w obchodzony w naszej 
szkole Dzień Bezpiecznego Internetu, które zapewniło uczniom 
nie tylko uporządkowanie, zgromadzenie i klasyfikowanie infor-
macji, ale także wyzwoliło w nich kreatywność. 

Joanna Tomczak

Spotkanie z pisarzem
Spotkanie autorskie z panem Waldemarem Cichoniem auto-

rem książki „Cukierku, Ty łobuzie!” 

Dnia 7 marca dzieci przedszkolne i uczniowie klas I-IV uczest-
niczyli w spotkaniu z autorem książek dla dzieci Waldemarem 
Cichoniem. Podczas spotkania pisarz przybliżył małym czytelni-
kom swoją twórczość i opowiadał w jaki sposób powstawały jego 
książki i jaką drogę musi przebyć książka, aby mogła zostać opu-
blikowana i wydana. Dzieci dowiedziały się, że historie zawarte 
w książkach są inspirowane prawdziwymi wydarzeniami, a sam 
kot Cukierek żył naprawdę i mieszkał w domu autora. Uczniowie 
aktywnie uczestniczyli w spotkaniu zadając pytania oraz z uwagą 
słuchając opowiastek o kocim bohaterze. 

W podziękowaniu za spotkanie nagrodziliśmy pisarza gromki-
mi brawami, a pani dyrektor Sławomira Kędziora wręczyła au-
torowi humorystyczny portret, namalowany przez nauczycielkę 
plastyki z naszej szkoły.

Następnie miało miejsce krótkie wystąpienie artystyczne 
uczniów z Lechlina, którzy przygotowali inscenizację wiersza pt. 
„Chory kotek”, recytację wiersza o Cukierku oraz koci taniec. 

Kolejnym punktem spotkania było ogłoszenie wyników kon-
kursu plastycznego pt. „Przygoda Cukierka”. Wyróżnione dzieci 
otrzymały w nagrodę najnowszą część pt. „Posłuchaj Cukierku” 
z autografem autora. 

Na koniec nastąpił najbardziej oczekiwany moment: podpisy-
wanie książek przez gościa. Długa kolejka oczekujących daje nam 
nadzieję, że spotkanie z pisarzem będzie aktywną zachętą do czy-
tania, gdyż każdy chętniej sięga po książkę, której autora poznał 
osobiście. 

Joanna Michalska
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W zdrowym ciele zdrowy duch
Uczestnicy projektu „W zdrowym ciele zdrowy duch” świę-

towali w Lechlinie ostatki. Nikogo nie trzeba było zachęcać do 
wspólnej zabawy. 

Seniorzy, gdy tylko usłyszeli pierwsze dźwięki muzyki, z ochotą 
ruszyli do wspólnych tanecznych zabaw. Następnie obecni mogli 
skosztować słodkości przywiezionych przez uczestniczki projek-
tu oraz przepysznych owocowo-warzywnych koktajli. 

Uczestnicy zachwycili swoimi karnawałowym stylizacjami, 
co dodało zabawie prawdziwie magicznego charakteru. 

Joanna Tomczak

Tłusty czwartek
Z okazji tłustego czwartku, święta wszystkich smakoszy 

pączków, zorganizowane zostały w lechlińskiej szkole warsz-
taty cukiernicze, na których uczniowie pod czujnym okiem p. 
Agnieszki Bezulskiej przygotowali dla całej społeczności szkol-
nej i przedszkolnej przepyszne chruściki. Wyszły nam wyśmie-
nicie i smakowały wybornie! 

Dziękujemy pani Agnieszce za poświęcony czas i wspólne 
warsztaty.

Joanna Tomczak

Walentynki w bibliotece
Miłość do książek nie przemija! Uczniowie licznie odwiedzili 

bibliotekę. Mogli obejrzeć wystawę książek i wypożyczyć przy-
gotowane przez bibliotekarza propozycje książek o tematyce 
przyjaźni i miłości oraz poddać się chwili refleksji nad ich war-
tością i znaczeniem w życiu człowieka. 

Zapraszamy do biblioteki, gdzie czekają historie pełne wzru-
szeń, miłości, ciepła i serdeczności. Pamiętajcie!!! – KSIĄŻKA 
ZAWSZE ODWZAJEMNI WASZĄ MIŁOŚĆ!

Joanna Tomczak

Walentynki pełne radości
Dnia 14 lutego w naszej szkole w Lechlinie obchodziliśmy wy-

jątkowe święto – walentynki! Był to dzień pełen miłości, radości 
i świetnej zabawy, który na długo pozostanie w naszej pamięci.

Już od rana szkolne korytarze wypełniły się uśmiechami i pozy-
tywną energią. Nie zabrakło tradycyjnej poczty walentynkowej, 
dzięki której każdy mógł wysłać miłe słowo swojemu koledze, ko-
leżance lub nauczycielowi. Kolorowe serca, dekoracje i serdeczne 
życzenia sprawiły, że atmosfera była naprawdę wyjątkowa.

Po zakończeniu lekcji rozpoczęła się wyczekiwana dyskote-
ka walentynkowa! Była to świetna okazja, by potańczyć, spę-
dzić czas z przyjaciółmi i wziąć udział w licznych zabawach oraz 
konkursach z nagrodami. Rywalizacja była zacięta, ale przede 
wszystkim liczyła się dobra zabawa i wspólne świętowanie.

Wielką popularnością cieszyła się również walentynkowa ka-
wiarenka, w której można było skosztować pysznych, domowych 
słodkości przygotowanych przez naszych niezawodnych rodzi-
ców i uczniów. Słodkie wypieki sprawiły, że chwile spędzone 
w gronie przyjaciół były jeszcze przyjemniejsze.

Serdecznie dziękujemy wszystkim uczniom, nauczycielom oraz 
rodzicom, którzy zaangażowali się w organizację tego wyjątko-
wego dnia. Bez Waszego wsparcia i kreatywności nie udałoby się 
stworzyć tak cudownej atmosfery.

To były Walentynki pełne pozytywnej energii, radości i wspól-
nych chwil – dziękujemy, że byliście z nami! 

Kamila Dudziak-Piątek
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Turniej warcabowy
Warcaby to jedna z najpopularniejszych gier planszowych. 

To również gra edukacyjna, która uczy cierpliwości, koncen-
tracji, rozwija umiejętności logicznego myślenia, planowania 
i wdrażania rozmaitych strategii. Wprowadza również elemen-
ty współzawodnictwa, zdrowej rywalizacji oraz stosowania za-
sady „fair play”.

Uczniowie naszej szkoły każdego roku, w okresie zimowym, 
mają okazję sprawdzić swoje umiejętności w Turnieju warca-
bowym. Turniej rozgrano systemem każdy z każdym i po dość 
długich zmaganiach, wyłoniono najlepszych warcabistów naszej 
szkoły, są to:

I miejsce – Julia Piechowiak, kl. 6c
II miejsce – Oliwia Muszyńska, kl. 6c
III miejsce – Kinga Muszyńska, kl. 6c
Turniej przebiegał w miłej i przyjaznej atmosferze. Był okazją 

do sprawdzenia i porównania umiejętności graczy, a także świet-
ną zabawą i doskonałą formą aktywnego spędzania czasu.

Joanna Tomczak

Dzień kota
Dzień Kota świętowaliśmy w Lechlinie 17 lutego, zaprasza-

jąc uczniów zerówki i klas 1-3 na czytelnicze spotkanie, które 
przygotowali miłośnicy nie tylko kotów, ale przede wszystkim 
książek.

Koty od wieków towarzyszyły człowiekowi w codziennym ży-
ciu. Przez ten czas na dobre zadomowiły się w naszych sercach 
i w naszej mowie. Język polski jest pełen najróżniejszych powie-
dzeń, przysłów i wyrażeń związanych właśnie z kotami. Koty zaj-
mują szczególne miejsce w naszej kulturze i w ludzkich sercach, 
są także inspiracją dla pisarzy, poetów, malarzy i muzyków. Koty 
znajdziemy w książkach, komiksach i bajkach dla czytelników 
w każdym wieku. Nakręcono też szereg filmów z kocimi bohate-
rami. Jedne Mruczki bawią, inne uczą. Kiedyś koty w gospodar-
stwach miały do wykonania bardzo ważne zadania – strzec spi-
chlerzy ze zbożem i wszelkimi zapasami przed gryzoniami. Dziś 
kot to towarzysz człowieka, miły mruczek do kochania. Współ-
czesne koty nie muszą pracować w łowiectwie, ale lubią czasem 
złapać sobie małe co nieco. A potem znaleźć ciepłe legowisko 
w zasięgu czułej ręki człowieka. 

Z okazji tego wyjątkowego święta przygotowaliśmy szereg 
ciekawostek o kotach, zaprezentowane zostały książki ze szkol-
nej biblioteki, były recytacje, czytanie wierszy, zabawy ruchowe 
i koci taniec.

Na zakończenie zajęć dzieci z ogromną przyjemnością wyko-
nały prace plastyczno-techniczne, związane z naszymi małymi, 
mięciutkimi przyjaciółmi.

Podczas tych wesołych zabaw nie zapomnieliśmy, że jednym 
z celów tego święta było podkreślenie znaczenia roli kotów w ży-
ciu człowieka oraz uwrażliwienie i zwrócenie uwagi na los porzu-
conych i bezdomnych zwierząt.

Wszystkich miłośników kotów zapraszamy do naszej bibliote-
ki, mamy bowiem sporo ciekawych książek, których bohaterem 
jest kot. 

Joanna Tomczak

Walentynki w bibliotece
Miłość do książek nie 

przemija! Uczniowie licz-
nie odwiedzili bibliotekę. 
Mogli obejrzeć wysta-
wę książek i wypożyczyć 
przygotowane przez bi-
bliotekarza propozycje 
książek o tematyce przy-
jaźni i miłości oraz poddać 
się chwili refleksji nad ich 
wartością i znaczeniem w 
życiu człowieka. 

Zapraszamy do bibliote-
ki, gdzie czekają historie 
pełne wzruszeń, miłości, ciepła i serdeczności. Pamiętajcie!!! – 
KSIĄŻKA ZAWSZE ODWZAJEMNI WASZĄ MIŁOŚĆ!

Joanna Tomczak



Z sercem na pagonach
Miłość… od wieków inspiruje poetów, kompozytorów i ar-

tystów. Stała się również motywem przewodnim koncertu 
walentynkowego w wykonaniu Reprezentacyjnego Zespołu 
Artystycznego Wojska Polskiego. Zespół realizuje życzenie 
Marszałka Józefa Piłsudskiego, który chciał, aby powstała sta-
ła scena żołnierska, na której „powinno się grać głównie sztuki 
optymistyczne i radosne, dające ludziom wiarę i nadzieję.”

Walentynki z RZAWP to więcej niż święto zakochanych – to 
celebracja pasji, braterstwa i wspólnych wartości. Serce Zespołu 
bije bowiem nie tylko dla jednej osoby, ale dla wielu, którzy two-
rzą wspólnie sztukę, tradycję i historię. 

Gdy więc kurtyna poszła w górę, na estradzie zaczęła się magia 
4 sił: solistów, baletu, chóru i orkiestry RZAWP. Z precyzją godną 
musztry, elegancją, lekkością, wdziękiem i pasją żołnierze-artyści, 
dostarczyli widzom niezapomnianych emocji. Kostiumy dodatko-
wo niezapomnianych wrażeń estetycznych i wiedzy na temat hi-
storii oręża polskiego. 

Byliśmy świadkami widowiska, które zostanie w pamięci na 
długo. Podróż w świat najpiękniejszych melodii, ich wykonanie i 
kunszt artystyczny utwierdziły nas w przekonaniu, że w RZAWP 
sztuka to misja, pasja i duma. Publiczności tradycyjnie należą się 
brawa za stworzenie atmosfery jedności, połączonej rytmem, me-
lodią i energią chwili. 

Dziękujemy Państwu za uśmiechy, ukradkiem otartą łzę i dło-
nie, które same składały się do oklasków.

Elżbieta Skrzypczak, fot. Hubert Matuszak
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Czesław Mozil w Skokach

Znany duńsko-polski piosenkarz, kompozytor i akordeonista, 
Czesław Mozil, miał zaszczyt odwiedzić Skoki, gdzie zapre-
zentował swój wyjątkowy Muzyczny Stand-up. Wydarzenie to 
było nie tylko koncertem, ale również wyjątkowym połącze-
niem stand-up’u i muzyki, które dostarczyło publiczności nie-
zapomnianych wrażeń.

Podczas występu widzowie mieli okazję bawić się i śmiać, 
a artysta umiejętnie łączył dźwięki z opowieściami o swoim ży-
ciu. Czesław opowiadał zabawne anegdoty, dzieląc się historiami, 
które nie tylko bawiły, ale również skłaniały do refleksji. Jego żar-
ty odnosiły się do współczesnych realiów, co sprawiło, że występ 
był bardzo aktualny i bliski sercu wielu uczestników.

Dzięki swojemu charyzmatycznemu stylowi i znakomitemu 
poczuciu humoru, Czesław stworzył atmosferę radości i przy-
jemności, a publiczność doceniła każdy moment spędzony w sali 
lustrzanej UMIGS. Wspaniały piątkowy wieczór zakończył się go-
rącymi brawami oraz wyrazami wdzięczności dla artysty za nieza-
pomniany występ. Wszyscy uczestnicy wydarzenia z pewnością 
na długo zapamiętają te wyjątkowe wydarzenie.

Hubert Matuszak

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Skoki

BiblioPodróże teatralne
BiblioPodróże teatralne mają już swoją tradycję. Wyjazdy do teatrów organizowane przez skocką instytucję cieszą się dużym powodzeniem. 
To znakomita okazja do integrowania się lokalnej społeczności poprzez wspólne przeżywanie sztuki. Organizowanie wyjazdów to tak-

że forma promowania czytelnictwa. Spektakle często bazują na literaturze, co może inspirować do czytania książek. Aktywności wyjazdo-
we pokazują, że Biblioteka jest otwarta na liczne Państwa propozycje w obszarze życia kulturalnego i edukacyjnego. Musical „Zakonnica 
w przebraniu” dzięki BiblioPodróży do Teatru Muzycznego obejrzało (22 lutego) 58 skoczan.

Elżbieta Skrzypczak



Zakładki pełne wspomnień
Między stronicami bibliotecznych książek kryją się rękodzie-

ła z duszą. Serce między kartki wkłada każdego roku seniorka, 
Wiesława Pogodzińska. Od lat związana ze Skokami. 

W tutejszej szkole nauczała języka polskiego. Obecnie jako 
emerytka, z pasją wykonuje zakładki do książek. Każda z nich 
to inna, stworzona przez Polonistkę, opowieść. Pasja pani Wie-
sławy jest pięknym darem dla czytelników Biblioteki Publicznej 
w Skokach. Dziękujemy Pani Wiesi, a użytkownikom życzymy: 
Niechaj sztuka zakładki zabierze Was w piękną podróż do czy-
tania i odkrywania własnych talentów. Jeśli więc wypożyczając 
książkę, znajdziecie między jej stronami zakładkę – być może to 
właśnie jedna z tych, które z miłością stworzyła dla Was pani 
Wiesia. 

Elżbieta Skrzypczak
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Powozownia i Multicentrum
Powozownia Kultury i Multicentrum Kolejnictwa – nowe 

przestrzenie dla mieszkańców i turystów
Rok 2024 przyniósł Skokom dwie wyjątkowe inwestycje kul-

turalne – Powozownię Kultury i Multicentrum Kolejnictwa. Oba 
obiekty łączą tradycję z nowoczesnością, oferując mieszkańcom 
i turystom bogaty program edukacyjny i kulturalny.

Jak działają?
Powozownia Kultury
To miejsce spotkań, wydarzeń i twórczych działań. Powozow-

nia buduje klimat dla warsztatów rękodzielniczych, niecodzien-
nych spotkań i wydarzeń niszowych. Staje się sercem twórczej 
ekspresji mieszkańców i odkrywania dziedzictwa regionu w no-
woczesnej formie. Począwszy od koncertów organizowanych we 
współpracy z Borówka Music, poprzez warsztaty smaków i aro-
matów po wystawy obrazów jest znakomitą przestrzenią dla ar-
tystów i pasjonatów sztuki.

Multicentrum Kolejnictwa – kolej na kulturę, edukację i dobrą 
zabawę! Kolej na… wszystko, co najlepsze!

Kolej na urodziny – wyjątkowa przestrzeń do organizacji nieza-
pomnianych przyjęć dla dzieci pełnych kolejowych atrakcji, inte-
raktywnych zabaw i warsztatów.

Kolej na zdrowy kręgosłup – zajęcia prozdrowotne, łączą-
ce ruch i profilaktykę, które pomagają dbać o kondycję fizyczną 
w przyjaznej atmosferze.

Peron szycie – kreatywne warsztaty krawieckie, podczas któ-
rych uczestnicy uczą się podstaw szycia oraz tworzenia unikal-
nych tekstyliów inspirowanych nie tylko kolejowym stylem.

Edukacja i historia kolei – dla grup przedszkolnych i wczesnosz-
kolnych.

Multicentrum Kolejnictwa to miejsce pełne energii, kreatyw-
ności i inspiracji.

Kolej na Ciebie – wsiądź do pociągu pełnego przygód i zapropo-
nuj działanie w Twoim stylu. A my je zrealizujemy!

Tekst: Elżbieta Skrzypczak

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Skoki

Dofinansowania dla Biblioteki
115 tysięcy złotych dla Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy 

w Skokach ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego! W tym 50 000,00 PLN w ramach Programu Instytutu 
Książki: Promocja czytelnictwa 2025 i 65 000,00 PLN z Progra-
mu Narodowego Centrum Kultury: Edukacja kulturalna 2025. 

Na co? Realizowanie autorskich projektów: „Do zaczytania je-
den skok. Cykl działań animacyjno-edukacyjnych inspirowanych 
książką oraz „Skok(i) w kulturę. Cykl warsztatów edukacyjnych 
w skockiej Bibliotece Publicznej”. 

O szczegółach działań będziemy Państwa informowali na bie-
żąco w mediach społecznościowych i w lokalnej prasie. Działania 
rozpoznają Państwo po grafice.

Elżbieta Skrzypczak 
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Sport i rekreacja

XXVII WLKP Spartakiada LZS
Reprezentanci powiatu wągrowieckiego z powodzeniem 

uczestniczyli w Spartakiadzie LZS, która odbyła się w Przygodzi-
cach, zdobywając łącznie cztery złote oraz jeden brązowy medal. 
Wśród wyróżniających się zawodników był Mirosław Piechoc-
ki z gminy Skoki, który okazał się najlepszy w konkursie wiedzy 
o sporcie, sięgając po złoty medal. Po rozegraniu 15 konkurencji 
najlepszym powiatem okazał się ostrzeszowski. W rywalizacji 
uczestniczyło 13 powiatów.

Złote medale dla powiatu wągrowieckiego zdobyły drużyny 
w następujących dyscyplinach: rzut lotką kobiet, strzał na bramkę 
kobiet oraz podnoszenie odważnika kobiet. Powiat wągrowiecki 
wywalczył brązowy medal w podnoszeniu odważnika mężczyzn.

Pan Mirosław swój sukces zawdzięcza wielu godzinom przygoto-
wań, w tym śledzenia aktualnych wydarzeń ze świata sportu. Jego 
staranność i zaangażowanie przyniosły efekty, gdyż pytania były 
szczegółowe, a przygotowanie merytoryczne kluczowe dla osią-
gnięcia sukcesu. Przed przystąpieniem do rywalizacji, nasz miesz-
kaniec skrupulatnie prześledził minione imprezy sportowe, co po-
zwoliło mu na lepsze zrozumienie konkurencji oraz przewidywanie 
możliwych scenariuszy.

Przykładowe pytania konkursowe to: która z reprezentantek 
Polski z podnoszenia ciężarów pochodziła z Opalenicy? Jaką dys-
cyplinę sportu uprawiał Marian Kozicki? Gdzie polscy sportowcy 
wywalczyli więcej medali, na Olimpiadzie w Paryżu czy na Olimpia-
dzie w Tokio?

Dzięki takim rzetelnym przygotowaniom sukces był na wycią-
gnięcie ręki. Pan Mirosław zdobył złoto, co jest nie tylko jego oso-
bistym triumfem, ale także powodem do dumy dla powiatu wągro-
wieckiego i gminy Skoki.

Warto również podkreślić, że pan Mirek posiada jeszcze jedną 
pasję - szachy, która jest dla niego prawdziwym „oczkiem” w gło-
wie. Ta gra strategiczna wymaga nie tylko umiejętności planowa-
nia, ale także zdolności do przewidywania ruchów przeciwnika. 
Pan Mirek z zaangażowaniem rozwija swoje umiejętności szacho-
we, promując tę grę wśród innych, co przynosi mu wiele satysfakcji. 
Życzymy mu zatem kolejnych udanych startów i osiągnięć, także 
w rywalizacji szachowej, gdzie jego pasja i determinacja z pewno-
ścią zaowocują sukcesami.

Hubert Matuszak

Niech ten 2025 rok będzie dla was owocował dużą aktywno-
ścią, odkrył przed Wami nowe, nieznane szlaki i oby kontuzje omi-
jały Was szerokim łukiem 

Do zobaczenia na trasie Karolina Stefaniak 

kolaż zdjęć z wydarzenia Tomasza Szwajkowskiego na okładce numeru 

Rozpoczęczcie sezonu turystycz-
nego 2025 w Puszczy Zielonce

Rozpoczęcie sezonu turystycznego 2025 w Puszczy Zielonka – 
aktywna wiosna wystartowała! 

Sobotnie przedpołudnie 22 marca 2025 roku w Sławicy po-
kazało, że wiosna to nie tylko budząca się do życia przyroda, ale 
także ludzie, którzy z uśmiechem wracają do ruchu na świeżym 
powietrzu. W malowniczej scenerii „Gościńca Winnica” odbyło 
się 18. Rozpoczęcie Sezonu Turystycznego w Puszczy Zielonka 
– wydarzenie, które stało się symbolicznym startem aktywnego 
roku w naszym regionie.

Chęć udziału w imprezie zgłosiło ponad 300 uczestników – 
w tym około: 120 rowerzystów, 120 miłośników nordic walking, 
60 biegaczy.

Każda grupa miała do wyboru trasy dostosowane do formy 
i tempa – od rekreacyjnych po te dla bardziej zaprawionych w boju. 
Dopisała nie tylko frekwencja, ale i pogoda – słońce, lekki wiatr 
i przyjemna temperatura stworzyły wręcz idealne warunki do 
uprawiania turystyki aktywnej.

Na mecie uczestników czekał smaczny posiłek regeneracyjny, 
który w połączeniu z dobrym zmęczeniem smakował wyjątkowo. 
Radosnym akcentem była także loteria z nagrodami, która wywo-
łała jeszcze więcej uśmiechów.

Ale to wydarzenie to coś więcej niż tylko sportowa przygoda. 
To symboliczny początek sezonu pełnego ruchu, wspólnoty i kon-
taktu z naturą. Bo właśnie tego dziś potrzebujemy najbardziej 
– złapać oddech, oderwać się od ekranów i przypomnieć sobie, 
że najlepsze trasy zaczynają się tuż za progiem.

A gdzie prowadzą? Choćby do serca Puszczy Zielonka, jednego 
z najbardziej zróżnicowanych przyrodniczo obszarów w Wiel-
kopolsce. Tutejsza sieć szlaków rowerowych, pieszych, nordic 
walking i biegowych liczy dziesiątki kilometrów i zachęca, by od-
krywać ją o każdej porze roku – w tempie, które nam odpowiada. 
Łącznie to sieć ponad 700 km. 

Rekreacja to nie luksus, to potrzeba – zdrowia, równowagi i do-
brego życia. Dlatego tak cenne są wydarzenia, które łączą ludzi wo-
kół wspólnego celu: aktywności i radości z bycia razem wśród natury.

Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział w tym wyjątkowym 
rozpoczęciu sezonu – niech to będzie dobry, aktywny rok! 

Organizatorem tego wydarzenia był Związek Międzygminny 
Puszcza Zielonka, w skład którego wchodzą gminy: Skoki, Czer-
wonak, Murowana Goślina, Kiszkowo, Pobiedziska i Swarzędz. 
Razem te sześć gmin dba, aby rozwijać infrastrukturę turystycz-
na i oferować mieszkańcom tych gmin oraz przyjezdnym bogatą 
i różnorodną ofertę turystyczną. 

Gospodarzem i organizatorem z ramienia ZMPZ imprezy sym-
bolizującej otwarcie sezonu jest od kilkunastu lat gmina Skoki, 
która bardzo mocno wychodzi naprzeciw wszelkim formą aktyw-
ności fizycznej. 

Sobotnie wydarzenie nie odbyłoby się, gdyby nie zaangażowa-
nie licznej grupy osób. Bardzo dziękujemy prowadzącym grupy 
biegowe i nordic walking: Małgorzacie Florysiak, Annie Goliń-
skiej, Paulinie Więckowskiej, Marzenie Wyleżale, Katarzynie 
Patelskiej oraz Markowi Dudusiowi. Podziękowania należą się 
też osobom pomocnym przy zabezpieczeniu trasy rowerowe, 
zwłaszcza Maciejowi Tadeuszowi, Romanowi Kozłowskiemu, 
Przemysławowi Szymańskiemu i Dawidowi Bartkowiakowi. 

Podziękowania także przekazujemy burmistrzowi Miasta 
i Gminy Skoki Wojciechowi Cibailowi, za wsparcie, obecność na 
mecie i i ciepłe słowa. 
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ognisko, przy którym można było zregenerować siły i własnoręcz-
nie upiec kiełbaski. Smakowały jak nigdy.

Organizatorzy – Stowarzyszenie „Dolina Wełny” oraz gmina 
Skoki – nie kryli radości z frekwencji i przebiegu wydarzenia. Ko-
mandor spływu, Karolina Stefaniak, podkreślała doskonałą atmos-
ferę, wzajemną pomoc na trasie i szczególną radość najmłodszych, 
których uśmiech rekompensował wszystkie trudności.

– To właśnie dla takich chwil organizujemy te wydarzenia – powie-
działa Karolina. – Chcemy pokazywać, jak piękna i dzika jest nasza 
Mała Wełna, i że warto z nich korzystać w aktywny sposób.

Spływ został dofinansowany ze środków UE w ramach Planu 
Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027. 
Był nie tylko okazją do sportowej aktywności i kontaktu z naturą, 
ale także elementem promocji obszarów objętych działalnością 
Stowarzyszenia „Dolina Wełny”.

Kolejna przygoda na wodzie – już wkrótce, spotkamy się tym ra-
zem na Szlaku Potrzanowskich Jezior w gminie Skoki!

zdjęcia: Karolina Stefaniak 

Z nurtem przygody-spływ kaja-
kowy Małą Wełną pełen emocji

Choć kalendarzowa wiosna dopiero co się rozpoczęła, to kajaka-
rze z terenu gminy Skoki i nasi sympatycy z zaprzyjaźnionych gmin 
23 marca wypłynęli na 8-kilometrową trasę wiodącą nurtem Małej 
Wełny z Wysokiej do Nadmłyna. W spływie udział wzięło blisko 
40 uczestników, w tym sześcioro dzieci w wieku od 4 do 7 lat 
oraz… jeden dzielny pies. To już drugi spływ jaki zorganizowali-
śmy nurtem tej rzeki w tym roku. 

Trasa, choć malownicza, nie należała do łatwych. Na uczestników 
czekały liczne zwałki, przeszkody w postaci zwalonych drzew, jazy 
i konieczność przenoszenia kajaków – wszystko to sprawiło, że 
każdy kilometr był prawdziwą przygodą. Dodatkowym, niekorzyst-
nym jednak wyzwaniem okazał się niski stan wody, zmuszający 
miejscami do przeciągania kajaka dnem rzeki. To zjawisko, będące 
efektem hydrologicznej suszy, jest coraz częstszym problemem nie 
tylko dla miłośników kajakarstwa, ale także dla całej przyrody.

– Było trudno, ale właśnie to dodawało uroku – przyznawali 
uczestnicy na mecie. Tam, przy tamie w Nadmłynie, czekało na nich 

Sport i rekreacja

Turniej szachowy na 100-lecie 
NIELBY

W pierwszą sobotę marca odbył się turniej szachowy w ra-
mach wydarzenia „Aktywni na 100-lecie MKS Nielba Wągro-
wiec”. W rywalizacji brali udział przedstawiciele gminy Skoki, 
którzy zmagali się w trzech kategoriach: juniorzy do 15 lat, ko-
biety oraz seniorzy. 

W kategorii juniorów drugie miejsce zajął Stanisław Przybysz, 
a trzecie miejsce przypadło Klaudiuszowi Balcerowi. W turnieju 
kobiet Anastazja Balcer zajęła drugą lokatę, Jowita Balcer była 
czwarta, a Kornelia Balcer wywalczyła piątą pozycję. Wśród senio-
rów Mirosław Piechocki uplasował się na jedenastej pozycji, nato-
miast Krzysztof Balcer zajął trzynaste miejsce. 

Sędziowaniem turnieju zajął się Jacek Haja, który czuwał nad 
przebiegiem rozgrywek, zapewniając?? fair play i najwyższy po-
ziom organizacji. Dzięki jego doświadczeniu, zawodnicy mogli sku-
pić się na grze, starając się zdobyć jak najwyższe miejsca w klasyfi-
kacji. Wydarzenie to było doskonałą okazją do promocji szachów 
w regionie oraz integracji pasjonatów tej szlachetnej gry.

Gratulacje dla wszystkich uczestników za ich wysiłek i osiągnię-
cia podczas tego wydarzenia.

Hubert Matuszak



Luty w OSP
Najkrócej rzecz ujmując, niezwykle spokojny miesiąc luty pod 

względem ilości wyjazdów do zdarzeń stał pod znakiem kampa-
nii sprawozdawczej jednostek OSP z terenu gminy Skoki.

W lutym jednostka OSP ze Skoków tylko raz wzięła udział 
w działaniach ratowniczych. Dysponowanie odbyło się do zdarze-
nia, które miało miejsce w budynku pałacu przy ulicy Zamkowej 
w Skokach. Tam doszło do wypadku, w którym ucierpiała jedna 
osoba. Po przyjeździe na miejsce zastępów straży udzielono oso-
bie poszkodowanej pomocy, a następnie przekazano przybyłemu 
na miejsce ZRM, który po przebadaniu postanowił zabrać ją do 
szpitala. Ta śmigłowcem została przetransportowana do jednego 
z poznańskich szpitali.

W minionym miesiącu Walne Zebrania Sprawozdawcze odby-
ły się w Kakulinie, Lechlinie i Rościnnie. Pozostały jeszcze dwa: 
w Potrzanowie i Skokach, ale te zaplanowane są w drugiej poło-
wie marca.

Warto w tym miejscu dokonać przeglądu ilościowo-jakościo-
wego jednostek OSP z terenu gminy, bowiem coroczne raporty 
OSP spłynęły już od wszystkich jednostek i zostały wprowadzo-
ne do systemu elektronicznego.

Członków OSP w gminie Skoki jest stu sześćdziesięcioro, z cze-
go zdecydowaną większość stanowią mężczyźni (82%). 75 osób 
posiada uprawnienia do udziału w działaniach ratowniczych, co 
stanowi 47% ogółu. Co ważne, w tym gronie znajdują się cztery 
kobiety.

Druhów z uprawnieniami dowódców jest 31, kierowców-kon-
serwatorów 17, a ukończone szkolenie techniczne posiadają 52 
osoby. Pomocy przedmedycznej w zakresie tzw. kwalifikowanej 
pierwszej pomocy udzielić może 23 ratowników. Szkolenie w za-
kresie współpracy z lotniczym pogotowiem ratunkowym ukoń-
czyło 33 druhów.

Do dyspozycji druhów jest pięć samochodów lekkich do 3,5 t. 
Uzupełniają tę statystykę samochody średni i ciężki - po jednym.

Pozostały sprzęt najczęściej używany podczas działań ratow-
niczych to pilarki do drewna, których jest jedenaście, aparatów 
ochrony dróg oddechowych jest sześć oraz sześć zapasowych 
butli. Do dyspozycji druhów są także cztery agregaty prądotwór-
cze oraz dwie torby medyczne.

W lutym dzięki sprzyjającym warunkom atmosferycznym zor-
ganizowano ćwiczenia wodno-lodowe na jeziorze Włókna w Po-
trzanowie. Połączono je niejako ze Zlotem Morsów, które co roku 
w tym miejscu jest organizowane. W ćwiczeniach udział wzięli 
druhowie z jednostek OSP w Skokach i Potrzanowie.

 

Zimowa spartakiada
W hali sportowej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym 

w Łeknie odbyła się XXII Zimowa Powiatowa Spartakiada LZS 
o Puchar Starosty Wągrowieckiego, Tomasza Kranca. W ry-
walizacji wzięło udział pięć drużyn, które zmierzyły się w 13 
emocjonujących konkurencjach, takich jak przeciąganie liny, 
rzut lotką do tarczy, strzały na bramkę, spacer farmera oraz 
podnoszenie ciężarka.

Po zaciętej rywalizacji klasyfikacja końcowa przyniosła sukces 
Gminie Wągrowiec, która zajęła pierwsze miejsce. Na podium 
znalazły się również Miasto i Gmina Gołańcz oraz Miasto i Gmi-
na Skoki. Kolejne miejsca przypadły Gminie Wapno oraz Gminie 
Miejskiej Wągrowiec.

Gminę Skoki reprezentowało 26 zawodników, którzy wykaza-
li się ogromnym zaangażowaniem i sportowym duchem, zdoby-
wając łącznie 11 medali. Wśród nich znalazły się 3 złote w kon-
kurencjach: strzał na bramkę mężczyzn, wielobój rekreacyjny 
kobiet oraz spacer farmera mężczyzn. Ponadto zdobyli 3 srebr-
ne medale w konkurencjach: podnoszenie ciężarka mężczyzn, 
podnoszenie ciężarka kobiet oraz wędkowanie na sucho kobiet, 
a także 5 brązowych w konkurencjach: rzut lotką do tarczy ko-
biet, wędkowanie na sucho kobiet, spacer farmera kobiet, spacer 
farmera mężczyzn oraz przeciąganie liny.

Ceremonia wręczenia nagród odbyła się z udziałem przewod-
niczącego Rady Miejskiej Gminy Skoki, Huberta Czarneckiego, 
który wcześniej z trybun dopingował zawodników. Całe wyda-
rzenie nadzorował Mirosław Piechocki.

Udział w zimowej spartakiadzie to doskonała okazja do promo-
wania zdrowego stylu życia oraz integrowania lokalnych społecz-
ności. Wydarzenie to sprzyja rozwojowi sportu amatorskiego 
i zachęca młodych ludzi do aktywności fizycznej. Zimowa sparta-
kiada to nie tylko rywalizacja, ale także możliwość nauki, wymia-
ny doświadczeń oraz budowania trwałych więzi międzyludzkich.

Dziękujemy wychowawcom Cezaremu Lubawemu, Arkadiu-
szowi Różnowskiemu oraz dyrekcji MOW Antoniewo za przygo-
towanie drużyny i reprezentowanie gminy Skoki w zawodach.

Zdjęcia dzięki uprzejmości Roberta Pilachowskiego oraz Mirosła-
wa Piechockiego.
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Wśród strażaków



Roczne Walne Zgromadzenie
22 Lutego członkowie KBS w Skokach spotkali się na rocz-

nym walnym zgromadzeniu o charakterze sprawozdawczo-
-wyborczym. Zebranie rozpoczęło się tradycyjnie od odśpie-
wania hymnu brackiego. Obrady prowadził prezes Krzysztof 
Jachna. 

Na wstępie obrad prezes przedstawił krótkie wspomnienie 

Nowe władze skockiego Bractwa
Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Skokach ma nowe władze. 

Prezesem został Grzegorz Misiak, który przejął stery po Krzysz-
tofie Jachnie, ustępującym prezesie bractwa, który pełnił tę 
zaszczytną funkcję przez pięć kadencji, od 2006 roku. Zmiany 
te były okazją do spotkania nowego zarządu bractwa z burmi-
strzem Wojciechem Cibailem.

Podczas spotkania burmistrz, w imieniu własnym oraz Prze-
wodniczącego Rady Miejskiej Huberta Czarneckiego, złożył po-
dziękowania ustępującemu prezesowi za jego długoletnią pracę 
na rzecz bractwa. Nowemu prezesowi Grzegorzowi Misiakowi 
życzono dużo sukcesów w pełnieniu tej odpowiedzialnej roli.

- Bracia Kurkowi obdarzyli Pana zaufaniem, dostrzegając w Panu 
osobę godną pełnienia roli prezesa. Posiada Pan bogate doświad-
czenie zawodowe, wojskowe i społeczne, co potwierdza, że jest Pan 
odpowiednią osobą na tym stanowisku. Pana umiejętności i wie-
dza stanowią solidny fundament, na którym można budować przy-
szłość Bractwa. Daje to nadzieję na dalszy rozwój oraz umocnie-
nie wartości, które są istotne dla naszej społeczności - gratulował 
nowemu prezesowi Bractwa Grzegorzowi Misiakowi, burmistrz 
Wojciech Cibail.

Na nową kadencję 2025-2029 prezesem Bractwa wybrany zo-
stał brat Grzegorz Misiak. Wiceprezesem, na kadencję w latach 
2023-2027, wybrany został brat Andrzej Tatar. W nowym skła-
dzie na kadencję 2025-2029 rozpoczęli również pracę sekretarz 
siostra Halina Wojciechowska oraz skarbnik brat Adam Mroziń-
ski.

Komisję rewizyjną na kadencję 2025-2027 tworzą brat Wie-
sław Szymaś, brat Stefan Kubiak oraz brat Krzysztof Przykucki. 
Wszyscy nowo wybrani członkowie podejmą się odpowiedzial-
nych zadań, mając na celu dalszy rozwój i umacnianie pozycji 
Bractwa w gminie Skoki.

Hubert Matuszak
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Stowarzyszenia

Dziękujemy Bracie Prezesie
W sobotę (22 lutego) odbyło się Roczne Walne Zgromadze-

nie Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w Skokach. Tego dnia 
- zgodnie ze statutowym terminem - zakończyła się piąta ka-
dencja prezesa KRZYSZTOFA JACHNY, który każdorazowo 
jednogłośnie wybierany przez walne zgromadzenie rzetelnie 
i uczciwie piastował tę zaszczytną funkcję w latach 2006-
2025. Tym razem jednak nie zgłosił woli udziału w wyborach 
na kolejną czteroletnią kadencję.

Bracie Prezesie, ser-
decznie dziękujemy za 
serce, czas, energię, siły 
i niezwykłe oddanie, 
niezmiennie widocz-
ne w Twoim działaniu 
i maksymalnym zaan-
gażowaniu, dla dobra 
naszego Bractwa.

Dzięki temu skoc-
kie Bractwo chlubi się 
bogatym dorobkiem 
historycznym, pieczo-
łowicie udokumento-
wanym przez Ciebie 
jako majora strażnika 
tradycji oraz perfek-
cyjnie przygotowanym 
ceremoniałem uroczy-
stości i regulaminem 
turniejów strzeleckich, 
jak również wieloma ciekawymi inicjatywami. 

Tobie Bractwo zawdzięcza urządzenie sali historycznej 
i przede wszystkim imponujący projekt i rozbudowę brackiej sie-
dziby wraz z torem strzeleckim i jej wystrój. Powstanie strzelnicy 
i zagospodarowanie jej otoczenia, jak również budowa pomiesz-
czenia gospodarczego z toaletami to również Twoje pomysły 
i osobisty ogromny udział w ich realizacji. Własnym zaangażo-
waniem i przykładem, niejednokrotnie ciężkiej pracy fizycznej, 
inspirowałeś braci do tego samego. 

Cieszysz się sympatią, zaufaniem i autorytetem wśród naszych 
sióstr i braci kurkowych oraz ich rodzin. Mimo całkowicie natu-
ralnych różnic osobowości, temperamentów, mentalności, świa-
topoglądów i sympatii politycznych potrafiłeś scalić Bractwo 
w jedną zgodną i kreatywną grupę. 

Popularyzując bracką ideę w środowisku i organizacjach dzia-
łających na terenie miasta i gminy Skoki stworzyłeś możliwość 
ich integracji, powołując do życia doroczny otwarty drużynowy 
turniej strzelecki. 

Dzięki Tobie Bractwo pielęgnuje serdeczne długoletnie part-
nerstwo z niemieckimi braćmi kurkowymi z Schützenglide von 
Bardowick. 

Szanowny i Drogi Bracie Prezesie! Serdecznie za to wszystko 
dziękujemy, życząc dobrego zdrowia i sił, by nadal wspólnie dzia-
łać dla dobra naszej organizacji 

Wdzięczni członkowie honorowi, siostry i bracia oraz przyjaciele 
Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w Skokach.

Tekst i zdjęcie: I. Migasiewicz



o naszym bracie Krzysztofie Migasiewiczu. Po zakończeniu 
wspomnienia zgromadzeni uczcili minutą ciszy zmarłego wice-
prezesa skockiego bractwa. Po omówieniu sprawozdań członko-
wie bractwa bez zastrzeżeń udzielili absolutorium władzom sta-
tutowym KBS Skoki. W dalszych obradach głos wziął Krzysztof 
Jachna, który poinformował o rezygnacji z funkcji prezesa, tym 
samym dziękując za te wszystkie lata pracy na rzecz bractwa. 
W związku z powyższymi słowami brata Krzysztofa obowiąz-
kiem bractwa był wybór nowego prezesa, wiceprezesa, skarbni-
ka oraz sekretarza. 

Nowymi przedstawicielami KBS w Skokach zostali:

Prezes: Grzegorz Misiak 

Wiceprezes: Andrzej Tatara 

Skarbnik: Adam Mroziński 

Sekretarz: Halina Wojciechowska 

Zgromadzeni bracia podziękowali Krzysztofowi Jachnie za 
wszystkie lata jego pracy na rzecz bractwa. 

Tekst oraz zdjęcia: Stanisław Grzegorzewski 
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Stowarzyszenia

Emeryckie pożegnanie karna-
wału

4 marca sala lustrzana wypełniła się po brzegi z okazji za-
kończenia karnawału. Dla skockich seniorów to już tradycja 
spotkań na tzw. ostatkach. 

Seniorzy doskonale bawili się dzięki muzycznej oprawie Jaku-
ba Szymczaka, w której dominowały klimaty lat 70. i 80. Każdą 
przerwę pomiędzy utworami zgromadzeni wykorzystywali na 
wspólne wspomnienia z dawnych lat. Odrobinę kabaretowej roz-
rywki zapewnili seniorom Julia Gumna i Stanisław Grzegorzew-
ski. Warto również wspomnieć, że podczas zabawy mieliśmy 
zaszczyt gościć Burmistrza MiG Skoki, pana Wojciecha Cibaila, 
który dołączył do wspólnej zabawy.

zakręconych pasjonatów w każdym wieku”. Tym razem mieliśmy 
okazję posłuchać brydżysty i kolekcjonera kart p. Grzegorza Sa-
mola, który w niezwykle ciekawy sposób opowiedział o swojej 
pasji. 

Pierwszą talię otrzymał w prezencie od Adama Wołkowa, któ-
ry przywiózł ją z Igrzysk Olimpijskich w Pekinie w 2008 roku. 
Był to pierwszy krok na drodze do powstania tego ogromnego, 
liczącego już ok. 1 400 talii, zbioru z 60 państw z całego świata. 
Najstarsza z nich pochodzi z roku 1870 i została wydana w Niem-
czech. W znakomitej większości nie są to zwykłe karty do gry, 
lecz zaprojektowane przez artystów prawdziwe dzieła sztuki. 

Karty kolekcjonerskie mają limitowane numerowane serie. 
Im krótsza seria tym wartość oczywiście większa. Niektóre talie 
po rozłożeniu wszystkich kart tworzą obrazy, opowiadają historie, 
zachwycają feerią barw i różnorodnością motywów. Nie wszyst-
kie karty są prostokątne, bywają również trójkątne, okrągłe, 
a nawet przypominające kształtem klepsydrę. Opakowania do 
nich zaskakują pomysłowością. Najpiękniejsze chyba w kolekcji 
pudełko przypomina po rozłożeniu scenę z japońskiego teatru 
kamishibai (tzn. papierowy teatr).

Zachwyceni prezentacją jej uczestnicy zgodnie stwierdzili, 
że bardzo chętnie ponownie spotkają się z p. Samolem, aby obej-
rzeć kolejne zdobycze z tej wciąż rozrastającej się kolekcji.

Dorota Mrozińska

Pasja kolekcjonera
Spotkanie z Grzegorzem Samolem - brydżystą i kolekcjone-

rem kart

26 lutego Towarzystwo Miłośników Miasta Skoki i Ziemi Skoc-
kiej zorganizowało kolejne spotkanie z cyklu „Skoki i ziemia skoc-
ka - miejscem ludzi z pasją. Spotkania integracyjne pozytywnie 
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Wspaniała atmosfera sprzyjała świętowaniu. Panie otrzyma-
ły piękne kwiaty jako symbol uznania. W trakcie uroczystości 
wzniesiono symboliczny toast, podkreślający, jak ważne są kobie-
ty w naszym życiu. Wszyscy zebrani mieli również okazję uczest-
niczyć we wspólnym obiedzie, co sprzyjało integracji i miłym 
rozmowom. Wydarzenie zakończyło się zabawą taneczną, która 
dostarczyła wielu radości i niezapomnianych chwil.

Hubert Matuszak
 

Święto pań w Potrzanowie
Dzień Kobiet to wyjątkowy czas, pełen radości, spotkań i ce-

lebracji. W Potrzanowie, z inicjatywy sołtysa Marcina Reszel-
skiego, Rady Sołeckiej oraz Koła Gospodyń Wiejskich, odbyło 
się szczególne spotkanie dla pań. Członkowie KGW Potrzano-
wo, znani z licznych występów artystycznych i przedstawień, 
w tym roku postanowiły połączyć świętowanie z ogromną 
dawką pozytywnego humoru.

W ramach wydarzenia miała miejsce nietypowa wizytacja u le-
karza, który w zabawny sposób podchodził do swoich pacjentów. 
Ci z kolei starali się zdobyć skierowanie do sanatorium, czasami 
wymyślając nietypowe schorzenia, co nadawało całej sytuacji 
komiczny charakter. Wśród pacjentów, którzy odwiedzili gabinet 
lekarski, nie zabrakło burmistrza oraz przewodniczącego Rady 
Miejskiej, którzy aktywnie uczestniczyli w zabawie, otrzymując 
zalecenia i porady lekarskie. Tego rodzaju inicjatywy z pewno-
ścią nie tylko integrują lokalną społeczność, ale także pokazują, 
że Dzień Kobiet to czas radości i wspólnego świętowania.

Z okazji tego wyjątkowego święta nie zabrakło oczywiście 
miłych słów oraz pięknych życzeń dla kobiet. Burmistrz Woj-
ciech Cibail, przewodniczący Rady Miejskiej Hubert Czarnecki 
oraz radny Jakub Berendt złożyli serdeczne gratulacje i wyrazili 
wdzięczność za codzienny wkład kobiet w życie naszej lokalnej 
społeczności. Wśród zaproszonych gości obecni byli także se-
kretarz gminy Marta Miller, radny powiatowy, prezes OSP Skoki 
Piotr Kaczmarek oraz prezes OSP Potrzanowo Sebastian Żak, 
którzy również przyłączyli się do składania życzeń.

W naszej gminie - dzieje się...
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